
*
ia,

Září
2®@®

r

CH
9. e

^••; Sfiá.sÍcnikjněsta Kralupy nad Vltavou Cena 7,-Ke

HnnndoBaby

•ss

3-^

IN-LINE slalom
17.-18.září 2005
v Lobéi

Mimořádná příloha

Programu sociálního a ekonomického
rozvoje města Kralup n. Vit.

Starosti starosty
Proč jsem podpořil konání

referenda, ale osobně se jej
nezúčastním?

(doplnění článku z prázdnino-
vého čísla Zpravodaje)

Argumentů pro a proti smys-
luplnosti konání referenda v
souvislosti s přípravou rekon-
strukce centra našeho města
bylo již sneseno během 1 . polo-
letí tohoto roku velké množstvía
stránky Zpravodaje většinu z
nich prezentovaly. Připomenu
tedy jen několik svých názorů,
popř. nových skutečností, které
nebyly publikovány.

Nejdřív doslovná citace zá-
věru „Otevřeného dopisu čle-
nům přípravného výboru za
vyhlášení referenda a občanům
Kralup n.Vlt." (pro setkání s ob-
čany dne 28. 4. 2005 ve spole-
čenském domě Vltava):

„Vážení spoluobčané,
třináct demokraticky zvole-

ných zastupitelů (kteří většinou
pracují v samosprávě již delší
dobu a také již něco pro své
spoluobčany vykonali) svým
rozhodnutím učinilo pouze první
krok k realizaci záměru, který ni-
koho nepoškodí. Musím také při-
pomenout, že máme příslib
úhrady zadaných architekto-
nicko-urbanistických studií

z partnerského města
Hennigsdorfu a další možné do-
táce z fondů EU z programu
Interreg III B CADGES. Termín
odevzdání 6 zadaných studií Je
31. květen 2005 (zadání bylo
zveřejněno v dubnovém kralup-
ském Zpravodaji). Já osobně (a
doufám, že i ostatní členové za-
stupitelstva) jsem připraven nad
těmito studiemi o budoucnosti
centra věcně diskutovat.
Vyhlášením referenda se disku-
tovaná problematika nevyřeší,
pouze možná hodně oddálí. Če-
kání na nějaké dotace až do
roku 2010 je zavádějící. Prioritní
a pro občany nejvíce prospěšný
je nový městský úřad pod jed-
nou střechou, postupný útlum
průmyslové výroby v řešeném
území, minimální likvidace his-
toricky cenných průmyslových
objektů a jejich nové využití na
bydlení, obchody, kulturu apod.,
což by jistě přispělo i k oživení
našeho městského centra.

Nic za nás nevyřeší architek-
tonická soutěž bez konkrétního
zadání. Připomínám však, že v
příštím roce 2006 můžeme chtě
nechtě řešit problém, kam pře-
místit městský úřad (z hotelu
Sport) a hledat další provizo-
rium, protože v nájemní smlouvě

pokračování na str. 2

Mimořádné veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná ve středu 7. září 2005 od 17.00 hod. ve
velké zasedací místnosti Městského úřadu v
Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087.

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
ve středu 29. září 2005 od 16.00 hod.
ve velké zasedací místnosti Městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087.
Případné změny v místě konání sledujte
na vývěskách města.

Pozvánka do divadla
26. září 2005 v 19.30 hodin v sále
Kulturního domu Vltava uvedeme hru

W^KíS.s-SSSESSsS^^-.SS^1^^^Sfg^^

®s^L:y^Ěigi,iBag|rEB

a

Odehrává se po skončení slavné pohádkové hry na zvláštní žádost a
riziko všech diváků.
hlrajfa zpívají: Josef Dvořák (vrchní, Klásek, mušketýr, vodník Michal),
Pavlína Filipovská (paní kněžna), Dagmar Schlehrová (babička
Klásková), Milan Duchek (učitelský Zajíček), Radka Stupková (Mánička),
Jiří Veit (pan Franc), Karel Gult (mlynář)
Režie: Jiří Adamec

Oznámení o konání místního
referenda v Kralupech nad Vltavou

Zastupitelstvo města v Kralupech nad Vltavou na svém ve-
řejném zasedání dne 29.6. 2005 vyhlásilo dle zákona č.
22/2004 Sb. „O místním referendu a o změně některých zá-
koňů" konání místního referenda ve věci „Rekonstrukce centra
Kralup nad Vltavou"

dne 22.9.2005 od 9.00 do 22.00 hod.
Seznam hlasovacích místností i s uvedením jejich adres,

včetně otázky položené v místním referendu bude občanům
města oznámen formou vyhlášky města na všech úředních
deskách, vývěsních plochách a na internetových stránkách
města nejpozději do 7.9.2005. Volební místnosti zůstávají za-
chovány jako při posledním konání voleb. Právo hlasovat má
každý občan, který má právo volit do zastupitelstva obce/tzn.
má trvalý pobyt na území města Kralup nad Vltavou/. Hlasovací
lístek obdrží každá oprávněná osoba přímo ve volební míst-
nosti a je povinna před hlasováním prokázat svou totožnost a
státní občanství ČR platným občanským průkazem, průkazem
o povolení k pobytu nebo platným cestovním dokladem.

Ing. Ivana Petříková, vedoucí odboru vnitř. a org. věcí

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s,



EC

je roční výpovědní lhůta."
Nové skutečnosti (k 5. 8.

2005): Do 31. 5. 2005 byly pře-
dány 4 architektonicko-urbanis-
tické studie: „Centrum města
Kralup n.Vlt. a přestavba bu-
davy bývalého hotelu Praha na
MěU" a veřejnosti zpřístupněny
(viz prázdninový Zpravodaj, na-
víc jsou i ve vstupní hale nádraží
CD). Jejich cena (400 000,- Kč)
bude během září tohoto roku
bohatě kompenzována částkou
18 000 Euro (tj. cca 540 000,-
Kč), kterou naše město obdrží
za dosavadní spolupráci s
Hennigsdorfem od jejich pod-
niku tepelného hospodářství v
rámci programu Interreg lil B
CADGES v souvislosti s projek-
tem „Revitalizace centra města
Kralup n.Vit."

V případě další úspěšné spo-
lupráce je již během tohoto roku
ve hře dalších 278 000 Eur, tj.
cca 8,3 mil. Kč dotací (zde je
však nutná 25 % spoluúčast
města na všech projektech).

Projekt revitalizace centra
města Kralup n.Vlt. Je navržen
do celkového „Programu sociál-
ního a ekonomického rozvoje
města Kralup n.Vlt.", který je Již
řídící skupinou připraven k dis-
kuši a po jeho projednání ke
schválení.

Cituji z návrhu projektu
„Revitalizace centra města":

„Smyslem projektu je přetvo-
řenf současné podoby centra
města - bloková zástavba kolem
Palackého náměstí: Husova úl.
- Jungmannova úl. - Jiráskova
úl. - Mostní úl. - Jodlova úl. - Žiž-
ková úl. na plnohodnotné měst-
ské centrum (současná
nevyhovující podoba centra
města vznikla historickým vývo-
jem města - překotný rozvoj dří-
vější obce v souvislosti se
vznikem železničního uzlu na
místě staré návsi a okolí v II. pól.
19. stol. a nešťastné bourání
části některých centrálních ulic
kvůli rozšiřování železniční tratě
v 80. letech 20. stol.).

Plnohodnotné městské cent-
rum by mělo vzniknout
především přestavbou starých
výrobních areálů a objektů v sa-
metném středu města - areál pi-
vovaru a mlýnu na polyfunkční
zástavbu - obchody, bydlení,
kultura, administrativa, a to za
respektování historické, urba-
nistické a architektonické hod-
noty objektů. Investorem a
budoucím provozovatelem jed-
notlivých objektů by bylo v zá-

Starosti starosty
vislosti na funkci objektu město
a developeři - soukromé ko-
měření subjekty.

Součástí městského centra by
měla být i nová administrativní
budova městského úřadu, která
by splňovala všechny nároky na
moderní správní servis pro ob-
čany, a zároveň by přispěla k
„oživení" této lokality zvýšením
lokální kupní síly prostřednictvím
frekventovaných návštěv oby-
vatel města a okolních obcí.

K dosažení atraktivního cha-
rakteru městského centra by
měla přispět výměna povrchů -
„odasfaltovánf" Palackého ná-
městí, Husovy úl., Jungmannovy
úl., Jiráskovy úl. a prostoru ko-
lem kostela. Nové povrchy by
měly být tvořeny vhodnou měst-
skou dlažbou. V těchto místech
by zároveň došlo k rozšíření
městské zeleně a k instalování
odpočinkových prvků - např.
vodních fontán a laviček.

Součástí nového řešení
centra města by byla realizace
nové dopravní koncepce, která
by zohledňovala i širší vztahy a
zajištovala dostatečnou parko-
vaď kapacitu."

Co nového ke konkrétnímu
znění otázky a k případnému
„úspěchu" místního referenda?

Znění otázky chystaného re-
ferenda je zřejmě světový uni-
kát, protože místní referendum
má být jedna jednoduchá a sro-
zumitelná otázka, na kterou lze
snadno a jednoznačně odpově-
dět ano či ne (např. Souhlasíte,
aby v katastru obce bylo zřízeno
úložiště jaderného odpadu?).

Musím také připomenout, že
některá „Pravidla" pro alterna-
tivnf postup přípravy rekon-
strukce centra, jež jsou
obsažena v otázce referenda,
jsou již dávno ZM realizována
(bod č. 4 Pravidel), či se po-
stupně realizují (bod č. 2 a 3
Pravidel).

Dále cituji z vyjádření JUDr. P.
Wagnerové z Ministerstva vnitra
ČR ke znění otázky referenda:
„Navazující bližší vymezení
otázky, resp. její přílohy je nato-
lik obecné a nejednoznačné, že
jejívymahatelnost podle zákona
o obcích si lze představit jen
stěží. Jde například o formulace
„koncepční řešení", „jiné fondy",
„závažné rozhodnutí", informo-
vání občanů „odpovídajícím způ-
sobem" a řadu dalších".

Dále cit.: „Dovolujeme si dále
upozornit na rozpor, který spo-
čivá v rozdílu mezi bodem 7

Pravidel („Bude zrušeno usne-
sení zastupitelstva") a bodem 8
Přílohy č. 2 („Ruší se usnesení
zastupitelstva města"), kvůli kte-
rému není jasné, zda se případ-
ným rozhodnutím v referendu
zavazuje zastupitelstvo ke zru-
šenf svého usnesení, nebo zda
bude případným rozhodnutím v
referendu předmětné usnesení
zrušeno přímo."

V dalším textu vyjádření MV
ČR byl městský úřad upozorněn
i na jiné problematické záleži-
tosti ve smyslu jejich souladu se
zákony, ale závěr vyjádření
Ministerstva vnitra ČR neobsa-
hoval kategorické negativní sta-
novisko k možnosti vyhlášení
tohoto referenda.

Proto jsem společně s větši-
nou členů ZM na veřejném za-
sedání dne 29. června ve
společenském domě Vltava, i s

Zpravodaj

ohledem na přání významné
části veřejnosti, zvedl ruku pro
konání referenda.

Připomínám však, že usnese-
ním, informováním veřejnosti,
zřízením komise apod. se nevy-
řeší problémy města Kralup nad
Vltavou a nemůže se přenést
zodpovědnost vyplývají ze za-
stupitelské demokracie. Zvláště
když bude neustále (po vzoru
naší vrcholné politické scény)
jedna skupina táhnout „hot" a
druhá „čehý" (popř. třetí dozadu)
a v případě přehlasování se bu-
dou burcovat do boje vybraní
odborníci a veřejnost. Ti rozum-
nějěf si budou určitě ťukat prs-
tem na čelo, nebo nás všechny
zastupitele pošlou do „háje ze-
leného".

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
2.9. MUDr. Horák
9.9. MUDr. Hettychová
16.9. MUDr. Hájková
23.9. MUDr. Herber

ordinace
Lebeček
Vrchlického úl.
Veltrusy
Nerudova 686

telefon
315726221
315726 160
315781 156
315721 771

30.9. MUDr. Homolová Trojanova úl. 315722401

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

září
7.9.2005, 21.9.2005 (7.00 -17.00 hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Lobeček-Nábř.J.Holuba 15.00-15.50 hod.
Lobeček-před ZŠ Třebízského 14.00-1 4.50 hod.
Poděbradova 15.00-15.50hod.
Cukrovar (hala) pouze 22.1.,19.4.,5.7,18.10.

16.00-16.50hod.
Hostibejk kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.

16.00-16.30hod.
Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.

16.35-16.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50 hod,
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
- Minice-požárnf zbroj.
- Zeměchy 15.00-15.50hod.

ZÁŘÍ: 1. týden 05.09.-09.09.
3. týden 19.09.-23.09.

ŘÍJEN: 1. týden 03.10.-07.10.
3. týden 17.10.-21.10.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností - pneu,lednice,televize,aku,el.pň'stroje
železo+ostatní kovy



O čem se radí radní
Z jednání rady města dne
22.6.2005:

RM vzala na vědomí:
- informaci o volbách členů

školských rad z řad pedagogic-
kých pracovníků kralupských zá-
kladních škol a prodloužila lhůtu
pro volbu členů školských rad z
řad zákonných zástupců nezle-
tilých žáků ZŠ do 15.10.2005,

- vyjádření nájemců bytů
Přemyslova 390, Nábř. J.
Holuba 283 a Čechova 559 k ce-
nové nabídce na odkoupení
bytů, RM doporučila zastupitel-
štvu se záležitostí zabývat,

- informaci o podání návrhu
přípravného výboru na uspořá-
dání místního referenda ve věci
rekonstrukce centra města, ná-
vrh byl předložen k projednání
zastupitelstvu.

RM schválila:
- text výzev města zájemcům

o veřejné zakázky na akce:
„Opravy sportovních hřišť s po-
vrchem z kapalného kaučuku
Kralupech n. Vit.", „Oprava ka-
nalizace v ZŠ Gen. Klapálka" ,
„Revize veřejného osvětlení v
Kralupech n. Vit.", „Oprava kos-
těla Zeměchy" a „Střechy - TSM
Kralupy nad Vltavou" a dále
schválila, které firmy budou obe-
slaný k účasti na těchto výběro-
vých řízeních,

- poskytnutí příspěvků: Řím-
skokatolické farnosti Kralupy
nad Vltavou na opravu vchodo-
vých dveří kralupského kostela,
Romskému sdružení kultury a
sportu Mělník na akci
„2. Romský slavík", Českému ry-
bářskému svazu na činnost dětí
a Farní charitě Kralupy nad Vit.
na nákup hudebních nástrojů
pro zájmové kroužky v celkové
výši 96.000,- Kč,

- variantu pro zpracování rea-
lizačnf dokumentace na rekon-
strukci střechy plaveckého
bazénu v Kralupech n. Vit.,

- zhotovitelem zakázky „Kalo-
vy zákryt v úl. Hostivftova v
Kralupech n. Vit." firmu
Inženýrské stavby, s.r.o, Kralupy
nad Vit. za celkovou cenu
298.118,-Kč vč. DPH,

- zhotovitelem zakázky „Ži-
vičný povrch v úl. U Vodárny v
Kralupech n. Vit." firmu SKAN-
SKÁ ŽS, Praha 2 za celkovou
cenu 370.327,- Kč vč. DPH,

- zhotovitelem zakázky „Opra-

va mostu v úl. Chelčického v
Kralupech n. Vit." firmu STÁDO
CZ, s.r.o., Děčín za celkovou
cenu 748.391,- Kč vč. DPH (chy-
bějící finanční prostředky budou
uhrazeny z úspor odboru Rl),

- zhotovitelem zakázky „Opra-
va chřadni zdi areálu kostela v
Zeměchách." firmu NOVA, s.r.o,
Kralupy nad Vit. za celkovou
cenu 207.586,- Kč vč. DPH,

- zhotovitelem zakázky „Za-
Jištění sloupu P. Marie Bolestné
z Mikovic" firmu Mgr. Jakub Rafl,
Praha 2 za celkovou cenu
435.000,- Kč vč. DPH,

- zhotovitelem zakázky „Vyba-
venf 14 učeben v ZŠ
Komenského nábytkem" firmu
Multip Moravia, s.r.o za celkovou
cenu 911.535,-Kč vč. DPH,

- zhotovitelem zakázky „Opra-
va střech MS Gen. Klapálka"
firmu Ing. Pavel Novák, Kralupy
n. Vit. za celkovou cenu
1.864.264,- Kč v6. DPH (chybě-
jící finanční prostředky budou
uhrazeny formou splátkového
kalendáře v r. 2006),

- nařízení č. 13/11 o záměru za-
dat zpracování lesních hospo-
dářských osnov,

- zařazeni města Kralupy n.
Vit. do programu prevence kri-
minality na místní úrovni
„Partnerství" v roce 2006,

- uvolněni částky 179.820,- Kč
z rezervního fondu ZŠ Revoluční
682, Kralupy nad Vit. na rekon-
strukci hygienického zařízení tě-
locvičen ve škole.

Z jednání rady města dne
13.7.2005:

RM vzala na vědomí:
- informaci správního odboru o

vyjádření k záměru výstavby 32
rodinných domků u hlybešovy
úl. v k.ú. Míníce - stanovenípod-
mfnek vůči investorovi ze strany
města,

- informaci odboru SLaŠK o
údržbě a úklidu dětských a spor-
tovnfch hřišť.

RM schválila:
- vypracování projektové do-

kumentace na propojení cyklo-
stezek v Lebečku (oblast mostu
TG M), která bude obsahovat
také přístup do prostoru pod
mostem a elektropřípojku,

- vypracování projektové do-
kumentace na rehabilitaci a do-
plnění objektů občanské

vybavenosti na Seifertově nám.
(jedná se o autobusovou če-
kárnu, fontánu a stánek s WC)
dle předložené studie Ing. arch.
Beneše,var. č. 2,

- zhotovitelem zakázky „Opra-
va kostela v Zeměchách" firmu
NOVA, s.r.o, Kralupy nad Vit. za
celkovou cenu 1.768.459,- Kč
vč. DPH,

zhotovitelem zakázky
„Kalový zákryt v ul.Šrámkova"
firmu ONES a.s. za celkovou
cenu 259.532,- Kč vč. DPH,

- poskytnutí příspěvku ve výši
20.000,- Kč na divadelní před-
stavení „Nachové plachty"

Divadla bratří Formanů dne
21.9.2005 v Kralupech n. Vit,

- poskytnutí příspěvku TJ
Ardea ve výši 10.000,- Kč při
současném využití grantu od
Krajského úřadu Středočeského
kraje, na opravu loděnice.

RM uložila:
- městské policii kontrolovat

okolí provozovny „Herna - Bar
777" v Čechově ulici z hlediska
dodržování veřejného pořádku,
zvi. v nočních hodinách.

Ing. František Bartoš,
tajemník MěÚ

Stavební právo
Umístění prodávaného

montovaného krbu (udfrny)
na zahradě či chatě.

V případě uvedeného mon-
tovaného krbu nebo udírny se
může jednat o výrobek, nikoli o
stavbu. Tento výrobek režimu
stavebního zákona nepodléhá.
Za stavbu se podle § 139b od-
stávce 1) stavebního zákona
považují veškerá stavební díla
bez zřetele na jejich stavebně
technické provedení, účel a
dobu trvání. Stavby mohou být
movité i nemovité, to zna-
měna, že spojení se zemí zde
není rozhodující. Podstatné pro
posouzení, zda určitá věc bude
považována za stavbu, je sku-
tečnost, že stavba ve smyslu
stavebního zákona Je vždy vý-
sledkem stavební činnosti.

Pokud bude na pozemek
umístěn koupený výrobek, o
stavební činnost se nejedná.
Za stavbu, respektive za sou-
část stavby by tento výrobek
mohl být považován v případě,
že by byl na určité místo zabu-
dován stavební činností (např.
osazením do zděné kon-

strukce). Pokud tedy stavební
úřad bude krb nebo udírnu po-
važovat za stavbu drobnou,
kterou postačí ohlásit podle §
57 stavebního zákona, nezba-
vuje to stavebníka povinnosti
projednat stavbu i s jinými
orgány, které chrání veřejné
zájmy. Sdělení stavebního
úřadu totiž nenahrazuje roz-
hodnutí, stanoviska, vyjádření,
souhlas, popřípadě jiná opat-
ření dotčených orgánů státní
správy. V daném případě se
může jednat o ochranu
ovzduší nebo o ochranu lesa.

Při ohlášeni umístění drobné
stavby na společné hranici po-
zemků, např. dvou zahrad ro-
dinných domů nebo chat může
stavební úřad využít oprávnění
uvedeného v § 57 odstavec 1)
stavebního zákona a stanovit,
že stavbu lze provést jen na
základě stavebního povolení.
V tomto případě by vlastníci
sousedících pozemků byly
účastníky stavebního řízení.

Václav Točík
vedoucí stavebního úřadu

Kralupy n. Vit.

Změna tel. čísel

Penzion pro důchodce, V Luhu 1171, Kralupy nad Vltavou

recepce 315704100
notář 315704200
domácí ošetřovatelská péče Alice 31 5 704 202
kadeřnictví 315704203

www.mestokralupy.cz
Uzávěrka zářijového čísla Zpravodaje

je 19. září v 15 hodin.
Redakční rada zasedne 20. září ve 14 hodin.



Zpravodaj

Z činnosti Městské policie Porušování veřejného pořádku
Nestyděl se krást za bílého
dne.

Dne 14.6. před půl pátou od-
poledne byla hlídka MP přivo-
lána do ubytovny v Lebečku,
kde zaměstnanec zadržel muže,
který kradl v kancelářích peně-
ženky a osobní doklady. Lustrací
na PCR bylo zjištěno, že podez-
rely je až z Českých Budějovic a
má několik záznamů majetkové
trestné činnosti. Strážníci věc na
místě předali PÓR k dalšímu
opatření.
Založil černou skládku
v Kralupech.

Dne 9.7. v 19.20 hod. v úl.
Pražská u lesíka přistihli stráž-
níci muže, jak z os. vozidla
Škoda Forman vyhazuje dva
kbelíky s kamením. Na místě
byly ještě nalezeny tři igelitové
pytle s domovním odpadem. Po
zjištění totožnosti, pořízení foto-
dokumentace a sepsánfjeho vý-
povědi byl přestupek postoupen
příslušnému správnímu orgánu.
Zloději prázdniny nemají.

Během prázdnin strážníci ře-
šili devětkrát krádež zboží v kra-
lupských marketech. Jeden
případ za všechny: 10.7. krátce
po patnácté hodině mladá zlo-
dějka místo do nákupního vozíku
zboží ukládala rovnou do ba-
tahu. Chtěla se obohatit o 7
kusů čokolády, 5 kusů šam-
panů, Nescafe, tričko a kartáček
v celkové hodnotě přes 780,-
Kč. Po zpracování přestupku byl
postoupen přestupkové komisi k
dalšímu opatření.
Nechtěli platit za reklamu.

Městské vyhlášky nedbali dva
muži, kteří dne 20.7. před po-
lednem na Masarykově mostě
vylepovali reklamní plakáty. Na
výzvu strážníka, aby vyčkali na
místě než zaparkuje služební
vozidlo nedbali a utekli směrem
na sídliště Cukrovar. Provede-
ným šetřením byli přestupci zjiš-
táni a pořadatel akce po
zaplacení blokové pokuty musel
všechny plakáty odstranit na své
náklady.
Kradli za bílého dne.

Strážník, který má přidělen
okrsek Nový Dvůr, při pochůz-
kove činnosti dne 20.7. v pravé
poledne, zde přistihl tři mladíky,
kteří měli plně naložené osobní
vozidlo mědí a hliníkem. Na
místo byla přivolána Policie ČR,
která si věc převzala k dalšímu
šetření.
Dělali nepořádek ve městě.

Dne 1.8. po druhé hodině v
noci operátorka KDS zazname-
nala v úl. Žižkova dva muže, z

nichž jeden strhnul igelitovou fó-
lii ze stánku na tržišti a zahodil
na zem. Poté se cestou do úl.
Jungmannova zastavili u ban-
komatu. Po zjištění totožností
byl řešen blokovou pokutou za
znečištění veřejného prostran-
štvi. Kontrolou bankomatu ne-
bylo zjištěno jeho poškození.
Kamera usvědčila zloděje.

Operátor KDS dne 2.8. krátce
před dvacátou hodinou v úl.
Hennigsdorfská monitoroval po-
dezřelý pohyb muže u osobního
vozidla. Po přiblížení kamery
bylo viditelné, že rozbil přední
okénko u spolujezdce. Na místo
ihned vyslal hlídku MP a hlídku
PÓR , které pachatele zadržely
na lávce přes potok. Věc si pře-
vzala PÓR k dalšímu opatření.
Nechtěla se vrátit domů.

Dne 5.8. krátce po půlnoci
strážníci převzali od Policie ČR
informaci a popis pohřešované
čtrnáctileté dívky z Kralup, která
se nevrátila domů. Ihned po pře-
vzetí jejího popisu strážníci po
pohřešované dívce začali pátrat
na nádraží CD, v restauracích a
po celém městě. Strážníkem
byla nalezena až v poledne před
Penny marketem a předána na
Policii ČR.
Akce městské policie pro děti
na táboře v Mokrosukách.

Jako každý rok i letos v rámci
prevence kriminality jsme si
naplánovali návštěvu dětí na
letním táboře v šumavských
Mokrosukách, pořádaného
Domem dětí a mládeže v
Kralupech nad Vit.

Po zaplnění společenské
místnosti jsme dětem pustili krát-
kou videokazetu o práci kralup-
ské Městské policie, poté
následovala přednáška a
ukázka pracovních pomůcek,
Jako je služební zbraň, obušek,
pouta, neprůstřelná vesta, me-
gafon. Dětem jsme také dali pro-
star pro různé dotazy, na které
jsme odpovídali. Pak následoval
test z oblasti lehkých otázek ze
zákonů, dopravní výchovy a
zdravovědy. Nakonec si děti
mohly prohlédnout služební vo-
zidlo, vyzkoušet maják a radio-
stanice. Pro šest nejlepších
jsme měli připraveny ceny, ale
nikdo neodešel s prázdnou,
každý dostal drobné dárky.

Doufáme, že dětem v hlavě
utkvěla alespoň část naší akce a
tento vynaložený čas nebyl zby-
tečný.

J. Fridrichova
strážník

Možnosti řešení porušování
veřejného pořádku před bary,
hernami a restauracemi

V posledním období se na zá-
kládě několika stížností a žá-
dosti občanů zabývalo vedení
městské samosprávy a MěÚ ře-
šením porušováníveřejného po-
řádku před bary, hernami a
restauracemi - šíření hluku oso-
bami sedícími na chodníku nebo
parkujícími před provozovnou,
někdy silně pod vlivem alkoholu
a často po 22 hodině: hádky,
pokřiky, hlasité pouštěni hudby
a následné vulgární reakce vůči
občanům upozorňujícím Je na
právo nočního klidu. Stížnosti
se týkají i pozdní zavírací doby
u těchto provozoven, která k
uvedeným jevům významně
napomáhá.

Dále se jedná o řešení obavy
řady občanů, že tyto nepříjemné
jevy se začnou vyskytovat
v jejich sousedství, vzhledem k
existenci záměru otevřít tam
novou charakterově obdobnou
provozovnu - žádosti o zabrá-
není realizace záměru.

V případech, kdy již dochází k
popsanému porušování veřej-
něho pořádku, jsou v současné
době možnosti řešení, bohužel
na rozdíl od minulých let - viz
dále, omezeny jen na přivolání
městské policie (tel. 156) a její
následné konání v rámci pře-
stupkového řízení. V případě
provozovny „HERNA - BAR
777" v Čechově úl. již rada
města preventivně, na základě
zmíněných stížností obyvatel,
svým usnesením č. 05/14/2/35
ze dne 13.7.2005 uložila měst-
ské policii „...průběžně a dů-
razně kontrolovat okolí
provozovny z hlediska dodržo-
vání veřejného pořádku, zvláště
v nočních hodinách."

Do 31.10.2003 bylo zastupi-
telstvo města oprávněno, pro-
střednictvím vydání obecně
závazné vyhlášky města, urco-
vat zavírací dobu u těchto pro-
vozoven. Avšak při novele
zákona č. 258/2000 Sb. o
ochraně veřejného zdraví (úst. §
96) v roce 2003 došlo ke zru-
šení tohoto oprávnění (pokud
by zastupitelstvo města tuto
obecně závaznou vyhlášku vy-
dalo a trvalo na jejím naplňo-
vání, byla by ústavním soudem
zrušena).

Při hledání jiných možností
řešení (Judikáty Nejvyšěiho
soudu ČR, nálezy Ústavního
soudu ČR, zkušenosti jiných
měst a obcí) jsme nenalezli
právní podklad pro vyvozování

odpovědnosti provozovatele
provozovny za porušování ve-
řejného pořádku před Jeho pro-
vozovnou (výjimkou je
nepovolené provozování podni-
katelské činnosti před svou pro-
vozovnou - podávání nápojů
před provozovnu, provozování
„zahrádky" bezpovolenQ.

Možné omezení rušení veřej-
něho pořádku a nočního klidu je
tak závislé i na vzájemné spo-
lupráci občanů a městské poli-
cie. Když občané městské
policii včas ohlásí výskyt těchto
jevů, městská policie pak má
možnost na místě provést
účinný zákrok proti konkrétním
osobám.

V druhém případě, kdy se
obyvatelé dozví o záměru otev-
rit charakterově obdobnou pro-
vozovnu v jejich sousedství, Je
možné se u stavebního úřadu
(odbor výstavby a územního
plánováni MěÚ, umístěný v bu-
dove MěÚ v čp. 6 na Palackého
nám.) přihlásit za účastníka da-
něho správního řízení - rozho-
dováni o povolení stavby nebo
stavebních úprav. Účastníkem
tohoto řízení může být občan
nebo subjekt, který se domnívá,
že jeho práva, jako vlastníka
sousedních nemovitostí, jsou
stavbou dotčena. A to do oka-
mžiku, kdy stavební úřad pří-
pádně rozhodne, že z důvodu
nesplnění některých předepsa-
ných kritérií není účastníkem ří-
zení. Pokud by záměr otevření
provozovny byl v rozporu s
územním plánem města (přf-
pustnost provozování konkrétní
podnikatelské činnosti v navr-
hované lokalitě), stavební úřad
tento záměr zamítne. V ostat-
nich případech účastníci řízení
mohou požadovat splnění urci-
tých podmínek ze strany sta-
vebníka - provozovatele.
Stavební úřad při zahájení sta-
vebního řízení seznámí každého
účastníka řízení se svými právy
a s procesním způsobem jejich
uplatňování. O konečné podobě
zmíněných podmínek rozhoduje
stavební úřad.

Celý proces by měl být zavr-
sen kolaudací stavby nebo zaří-
zení. V případě následného
výskytu obtěžujícího hluku nebo
vibrací z provozovny či kouře,
páry a zápachu z kuchyně,
apod., lze na tento stav upozor-
nit a požádat o nápravu Okresní
hygienickou stanici, se sídlem:
Pražská 391, Mělník 276 01,
tel. 315 622 441.

Kamil Hainc,
vedoucí'správního odboru



Zpravodaj

Město Kralupy nad Vltavou
vyhlašuje výběrové řízení:

- na místo vedoucího odboru výstavby a územního
plánování MěU
(uzávěrka přihlášek 20. 9. 2005)

- na místo referenta odboru dopravy MěU
(uzávěrka přihlášek 15. 9. 2005)

- na místo referenta finančního odboru MěU
(uzávěrka přihlášek 22. 9. 2005)

Bližší informace Jsou umístěny na úřední desce MěÚ
a na www.mestokralupy.cz

Pozvánka na

"Veřejný seminář" o programu sociálního a ekonomického
rozvoje našeho města, který se koná dne 26.9. 2005 v
16.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v
Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087. Bližší infor-
mace naleznete v příloze tohoto čísla.

Hokejové - krasobruslařský nábor
Hokejový klub Kralupy nad
Vltavou pořádá ve dnech 3.
září a 10. září 2005 od 8.30 do
9.30 hodin hokejový nábor. V
letošním roce je možné, aby
se náboru zúčastnily dívky a
chlapci se zájmem o kraso-
bruslení či lední hokej. Tento
nábor Je hlavně pro ročníky
2001, 2000, 1999, 1998 a
1997. Dále přivítáme zájemce,
kteří se v budoucnosti nechtějí
stát hokejisty, hokejistkami,
krasobruslaň, krasobruslař-
kami, ale chtějí se jen naučit
kvalitně bruslit a poznat nové
kamarády.

Na ledové ploše budou pří-
tomni zkušeni hokejový trenéři
a trenérka krasobruslení. Rádi
vám zodpovíme vaše dotazy o
způsobu vedení tréninkových
jednotek, jaká je vhodná vý-
stroj pro začínající sportovce a
kdy se bude trénovat.
Kralupský hokej má dlouhole-
tou tradici. Naše žákovská
mužstva hrají žákovskou ligu,
juniorka hraje 1. ligu a celkem
v oddíle trénuje hokej a kraso-
bruslení více jak 250 sportovců.
Nashledanou na hokejovo-kra-
sobruslařském náboru!
Radomír Merfait, trenér mládeže

mobil. 723245134

Výstaviště Lysá nad Labem
10. ročník výstavy

bytového vybavení,
nábytku a tepla

2.-5.9.2004
POLABSKÝ KNIŽNÍ VELETRH

tel.: 325 551 169, 325 552 051, fax: 325 552 050
E-mail: vll@vll.cz, www.vll.cz

W^€č&v-<!^tC^t- Karel Novák - Na nové adrese!

OD Máj (1. patro), Palackého nám. 1091, 278 01 Kralupy nad Vit.
tel. 736 746 998
Prodává a nakupuje Za hotové!
Knihy všech žánrů, časopisy
Pohlednice, staré fotografie, tisky
Grafiku, rukopisy, atd. ...
Prodejní doba: Po- Pá 10- 17, So9- 12
Nákup: Po-Pa 10-17

Město Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje výběrové řízení

na místo ředitele příspěvkové organizace města
Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou

Místo výkonu práce;
Městský bytový podnik v Kralupech nad Vltavou, Lobeč 991,
Kralupy nad Vltavou

Platové zařazení:
-dle zákona č. 143/19928b., o platu a odměně za pracovní pohotovost
v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění
pozdějších předpisů, a dále dle příslušného nař. vlády o platových po-
měrech zaměstnanců a katalogu prací (nař. vlády č. 469/2002 Sb., ve
znění pozdějších předpisů), platová třída 9-10

Požadavky:
způsobilost k právním úkonům
bezúhonnost
splnění úst. § 2 odst. 1 písm. a) až h) zákona é. 451/1991 Sb. (lust-

rační zákon)
vzdělání: VŠ/SŠ, vítáno ekonomického, právnického, technického

nebo stavebního směru

praxe v oboru bytové správy a v řízení pracovního kolektivu výhodou
aktivní a samostatný přístup, schopnost jednání s lidmi a organizační,

rozhodovací a řídící schopnosti
základní znalost práce na PC (Word, e-mail)
řidičský průkaz skupiny "B" výhodou

Přihláška musí obsahovat
jméno, příjmení a titul uchazeče
datum a místo narození uchazeče
státní příslušnost uchazeče
místo trvalého pobytu uchazeče
číslo občanského průkazu uchazeče
datum a podpis uchazeče

K_Břihlásce musí byt přiloženv tyto Di'semnQsti a dokladv:
- strukturovaný životopis, obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních
(časový sled a druh vykonávané práce) a odborné znalosti a dovednosti
- vlastní koncepce vedení organizace (doporučený rozsah max. 3 str.

A4 - základní písemné informace o současném stavu organizace si lze
vyzvednout na sekretariátu tajemníka MěÚ)
- výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce (originál nebo
ověřenou kopii). Uvedené lze nahradit čestným prohlášením, že ucha-
zeč nebyl trestán, dále bude připojena informace o datumu požádání o
předmětný výpis. Výpis z Rejstříku trestů bude před jmenováním ucha-
zeče do předmětné funkce vyžadován.
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
- ověřená kopie lustračního osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.
osvědčující skutečnosti uvedené v úst. § 2 odst. 1 písm. a) a b) zmíně-
něho zákona (osvědčení lze nahradit čestným prohlášením, že ucha-
zeč nebyl v zákonem sledovaných kategoriích evidován, dále bude
připojena informace o datumu požádání o vydání osvědčeni. Lustrační
osvědčení bude před jmenováním uchazeče do předmětné funkce vy-
zadáváno.)
- čestné prohlášení osvědčující skutečnosti uvedené v úst. § 2 odst. l
písm. d) až h) zákona 6. 451/1991 Sb. (tiskopis čestného prohlášení si
může uchazeč vyzvednout v l. patře MěU, dveře č. 353 - pracovněprávní
agenda nebo v sekretariátu tajemníka MěÚ)

Předpokládaný nástup: 1.11. 2005 (možno i v dřívějším termínu)
Lhůta pro podání přihlášky: do 29. 9.2005
Místo a způsob podání přihlášky:
Uchazeč odešle přihlášku včetně připojených požadovaných pfsem-
ností a dokladů v obálce, s označením: „k rukám místostarosty Ing.
Materny", na adresu: Městský úřad, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy
nad Vltavou, nebo ji podá na podatelně MěÚ Kralupy nad Vltavou.
Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek výběrová komise posoudí, zda
uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve je k pohovoru. Konečné
rozhodnutí o výběru ředitele organizace přísluší Radě města Kralupy
nad Vltavou. Všichni uchazeči budou o výsledku výběrového řízeni pí-
semne informováni.

V Kralupech nad Vltavou dne 17.8.2005
Ing. Josef Materna, místostarosta města



Zpravodaj

Občané se ptají?

Čí zájmy hájí zastupitelé města?
Zastupitelé města hájí zájiny občanů

Po přečtení zápisu „O veřej-
něm zasedání ZM Kralupy nad
Vltavou" konaném dne
30.03.05, který je zveřejněn na
www stránkách města, jsem se
rozhodl napsat zastupitelům
města (ZM) děkovný dopis.
Přimělo mě k tomu rozhodnutí
ZM o zamítnutí záměru města
„Prodej další části pozemku v
Růžovém údolí firmě N0-
WACO" za účelem dalšího roz-
šíření parkovacích ploch
zmíněné firmy. Následná ne-
úspěšná snaha zastupitelů o
revokaci tohoto rozhodnutí, mé
rozhodnutí jen upevnila.
Vypadalo to, že si alespoň ně-
kteří zastupitelé uvědomili, že
dopravní situace v Kralupech je
opravdu kritická a další možné
navýšení mrazírenských vozů
firmy NOWACO v ulicích
města, dopravní situaci města
nezlepší. Ostatně už nyní klič-
kuje po celý den ulicemi města
nepřehlédnutelné množství
mrazírenských vozů a kamionů
firmy NOWACO i soukromých
autodopravců s mrazícími boxy
fy. NOWACO.

Bohužel po přečtení zápisu

„O veřejném zasedání ZM" ko-
naném dne 29.06.05 Jsem mu-
sel své rozhodnutí změnit.
Došlo totiž k opakované revo-
kaď záměru města „Prodej po-
zemku firmě NOWACO".

S politováním lze konstato-
vat, že se na třetí pokus ko-
nečně podařilo části zastupitelů
zvrátit rozhodnutí ve prospěch
firmy NOWACO. Pro firmu N0-
WACO se otevírá cesta k dal-
šímu rozšiřování parkovacích
ploch na úkor fotbalového
hřiště v Mikovicích. Firma N0-
WACO ve svém záměru
„Dostavba závodu NOWACO
Czech Republic s.r.o., Kralupy
nad Vltavou" předpokládá roz-
šíření vozového parku o 5 ná-
kladních automobilů. Přesto
nárokuje dalších 1780 m2 par-
kovacích ploch, které s největší
pravděpodobností od ZM získá.

Záleží tedy na Vás zastupitelích
zda nakonec rozhodnete ve pro-
spěch občanů města, dotčených
nepříznivými vlivy (hluk, vibrace,
imise výfukových plynů) nad-
měrné dopravy v ulicích města.

Dušan Týfa
Redakčně kráceno a upraveno

Pár slov k problému Spolchemie
Ve varně Spolchemie, a.s.

by mělo být v současné době
v provozu nové zařízení na
zneškodňování pachových lá-
tek. Podle slov zástupců ús-
tecké společnosti nebudou
Kralupy díky tomuto zařízení
obtěžovány zápachem z
varny.

Provoz zařízení byl povolen
na tzv. zkušební dobu 6 mě-
síců. Po tuto dobu bude zaří-
zení v provozu spolu s výrobní
linkou B. Linka A, na které
není povolen trvalý provoz,
bude zprovozněna na dobu 14
dní a to současně s linkou B za
účelem odzkoušení nového
zařízení na obou linkách sou-
časně. Bližší informace o tech-
nologii a o tom, kdy budou v
provozu obě linky, lze získat
na odboru výstavby a územ-
ního plánování, který provoz
zařízení povoloval. Varna
Spolchemie, a.s. je zařazena
mezi střední zdroje znečišfo-
vání ovzduší. Z hlediska
ochrany ovzduší je proto pří-
slušným dotčeným orgánem
státní správy Krajský úřad

Středočeského kraje /odbor ži-
votního prostředí/ /oddělení
ochrany ovzduší a nakládání s
odpady/. V případě výskytu
zápachu z areálu Spolchemie
je možné se obrátit ještě na
Českou inspekci životního pro-
středí.

Přestože jsme se problé-
mém více než dva roky zabý-
váli a snažili se obyvatelům
Kralup pomáhat zprostředko-
váním informací či kontaktů na
povolané orgány, nemáme
jako orgán státní správy žádné
zákonné pravomoci.
Neexistuje tedy způsob, kte-
rým bychom z naší pozice
mohli na situaci cokoli měnit.
Pokud budete zápachem na-
dále obtěžováni, budeme stále
přijímat Vaše případné stíž-
nosti, které budou dále po-
stoupeny zmíněným
kompetentním orgánům.

Odbor životního prostředí
Městský úřad Kralupy nad

Vltavou

Nejtěžším úkolem lidí, kteří
mají tu moc rozhodnout, vždy
bylo a bude nalezení takového
řešení, které vyhovuje všem zú-
častněným.

Společnost Nowaco žije v
Kralupech nad Vit. již od roku
1992 a zaměstnává více jak 300
lidí z našeho města i okolí. Mimo
oblast středních Čech zaměst-
náváme dalších 1 200 pracov-
niku. Ve všech městech se
snažíme dobře vycházet s míst-
nimi zastupiteli, snažíme se
města podporovat a budovat si s
okolím dobré vztahy. Naši za-
městnanci jsou přece také oby-
vatelé daných měst a obcí.

V Kralupech nad Vltavou pro
společnost pracuje cca 200 lidí,
kteří do svého zaměstnání dojíždí
autem a to především z města a
blízkého okolí. Sídlíme v
Mikoviďch, na okraji Kralup a tak
každá ušetřená minuta je dobrá.
Chceme jednak co nejvíce našim
lidem parkování zjednodušit a sa-
mozřejmě se opět snažíme
usnadnit život lidem v naší blíz-
kosti. Právě z tohoto důvodu
jsme město požádali o odkup po-
zemku, abychom mohli rozšířit
parkovací plochy. Bylo by jistě
jednoduěěí našim zaměstnan-
cum zakázat vjezd osobními
vozy do areálu, nechat je parko-
vat v blízkosti pracoviště, kde se
dá a na jejich uvolněná místa za-
parkovat distribuční auta.
Myslíme si však, že řešení s od-
kupem pozemku je správnější.

Jsme rádi, že zastupitelé hájili
zájmy obyvatel města Kralup a
okolí.

MVDr. Bohumil Volf
generální ředitel společnosti

Nowaco

Vyjádření odboru spráw majetku
Požadovaná část pozemku by

plochu hřiště zmenšila z výměry
103 x 76 metrů na novou výměru
94 x 60 metrů, což stále odpovídá
předepsaným rozměrům hracích
ploch na kopanou.

Zmenšením rozměrů hřiště po-
dél hrací plochy by mohla vznik-
nout běžecká dráha a doskočiště.
Dle vyjádření ředitele mikovické
školy pana Živného, by škola uví-
tála možnost využívání víceúčelo-
vého hřiště pro školní výuku.
Vyjádření sportovní komise rady
města

Členové komise doporučují od-
prodej části pozemku hřiště v are-
álu Mikovice, dle předloženého
náčrtu, za níže uvedených pod-
mínek:

- firma Nowaco přemístí na své
náklady stožáry osvětlení hříště

- firma Nowaco vybuduje na
své náklady oplocení hřiště

- firma Nowaco provede na své
náklady rekonstrukci fotbalového
hřiště včetně vybavení (branky,
sítě, střídačky, zábradlQ v částce
250 000,- Kč (bez DPH)
Vyjádření maietkoprávní komise
rady města

Komise doporučuje ošetřit pod-
minku přeložení osvětlení hraď
plochy, branky, osazení hrací plo-
chy a oplocení hřiště smlouvou o
smlouvě budoucí kupní a nájemní,
do doby splnění všech závazků.
Cena navrhuje 500,- K6/m2.
Vyjádření ekologické komise rady
města

Ekologická komise nemá k pro-
ději části pozemku námitek.
Navrhuje, aby návrh výsadby na
nově získaném pozemku Nowaco
(oddělující hřiště od parkoviště)
realizovala Ing. Nezbedova.

dotazy @ mestokralupy.cz
Od ledna letošního roku fun-

guje na webových stránkách
města (www.mestokralupy.cz)
e-mailová adresa:

dotazy@mestokralupy.cz,
kam mohou občané posílat své
dotazy a připomínky. Dotazy,
které nelze vyřídit obratem, se
konzultují s příslušnými pra-
covníky MěÚ nebo příspěvko-
vých organizací města. Pokud
věc nespadá do pravomoci
MěÚ nebo jiných orgánů či or-
ganizací města, je dle možnosti
přeposílána příslušné instituci.
Za první pololetí t.r. bylo na ad-
resu zasláno celkem 120 do-
tážu.

Připomínky a dotazy se tý-
kaly nejrůznějších témat, napří-

klad: vítání občánků, programu
sociálního a ekonomického roz-
voje města, územní plán města,
rekonstrukce centra města, sta-
vební řízení, výměna řidičských
a občanských průkazů, rušení
nočního klidu, koupaliště, kni-
hovna, dotace-hasičská zbroj-
nice aj.

Nejvíce otázek směřovalo k
odboru realizace investic MěÚ
a technickým službám města
(stav komunikací, různé rekon-
strukce např. Sladkovského úl.,
Lidická úl. aj.)

Doufáme, že i tato služba
zlepší komunikaci mezi MěÚ a
občany města.

E. Bartošová
odbor informatiky



Zpravodaj

Názory radních a zastupitelů
Jak a proč jsme vyvolali
referendum?

Nevím, jak by na tuto otázku
odpověděli naši názoroví protiv-
níci z řad zastupitelů, kteří zve-
dají ruce společně a v souladu s
vedením města. Pan starosta a
oba mfstostarostové, soudě
podle toho, co napsali a pode-
psali v průběhu uplynulého roku,
to vidí asi takto (nebo si spíš
přejí, aby to tak viděla veřejnost):

Referendum Jsme vyvolali prý
proto, že:

1. Máme zájem o jejich posty.
2. Zahájili jsme proto s dvou-

letým předstihem předvolební
boj.

3. Jsme populisti - manipulu-
jeme tím, co chtějí přece všichni
- krásný střed města.

4. Hájíme své 6i něčí zájmy.
Jinak bychom přece už dávno
dali pokoj. Není přece normální,
aby někdo takhle dlouho otravo-
val jen ve veřejnému zájmu.

5. Úmyslně uvádíme zavádě-
jící argumenty, popřípadě šíříme
poplašné zprávy.

6. Máme málo svých osob-
nich, pracovních a Jiných sta-
roští. Referendum a mediální
víry kolem něho jsou tím pravým
prostředkem, který nás zviditelní
a ...viz bod 1 - 4.

Ve skutečnosti je to jinak.
Již rok bojujeme za něco, co

by, doufejme, v jiném městě ČR
bylo přijato se samozřejmostí.
Totiž za to, aby se v Kralupech
začalo myslet v širších souvis-
lostech a koncepčně.

Aby se za zásadní rekon-
strukci jedné budovy (při níž ne-
zůstane doslova cihla na cihle,
přičemž při drobné opravě může
hotel fungovat a přinášet městu
užitek) neutrácely veškeré měst-
ské úspory, nýbrž aby se tyto
prostředky vhodným způsobem
znásobily. Za ně Je pak možné
mít nejen novou radnici, ale i
nové centrum nebo jeho část.

Jednou takovou možností je
vytvoření kvalitního projektu,
který by soutěžil o finance z
Evropských strukturálních fondů.

Není pravda, že je město
Kralupy nemůže získat. V tom
vedení města občany klame.
Samozřejmě, že v první etapě
jsou peníze vyčerpány. O ty se
skutečně podělí šestice pilotních
měst. Ale v další etapě v roce
2007 mohou Kralupy na finance
dosáhnout.

Známým problémem ČR je to,

že neumí čerpat finanční dotace,
které EU nabízí!

Stejně tak to pravděpodobně
neumí i současné vedeni na-
ěeho města, l to může být důvod
proč místo toho, aby se dívalo do
budoucnosti, snaží se prostavět
částku okolo 100 milionů Kč.
Navíc nenfjisté, že je tato částka
dostatečná na obě etapy stavby
(přestavbu a přístavbu)...o
úpravě přilehlých ploch ani ne-
mluvě.

Ano, za rok jsou volby a před-
stavitelé našeho města už asi s
dalším volebním obdobím nepo-
čítají.

A tak se vtírá myšlenka, že už
je možná ani nezajímá, že
Kralupy ztratí možnost se o pro-
středky z EU v budoucnu uchá-
zet. Budou mu totiž chybět
finance, kterými se na projektu
musí spolupodílet.

Vážení občané Kralup,
na počátku této kausy byla

obyčejná arogance moci, kdy
početnější skupina zastupitelů,
přehlasovala tu méně početnou.
Na tom by nebylo nic divného.
Zvláštní bylo, že se odmítala o
celém problému bavit, vedení
města odmítlo odpovídat na
věcné otázky, ať byly formulo-
váné ústně nebo i doručeny do-
poručené písemně. Starosta
města si dokonce nechal odhla-
sovat svojí skupinou konec dis-
kuse o této záležitosti. Diskuse,
která trvala asi 10 minut a měla
řešit problém za 100 milionů Kč!!

V první řadě jsme skupina lidí,
kteří chtějí, aby Kralupy nepřišly
o historickou šanci být hezčím
městem. Avšak i zmíněná neo-
chata reagovat na naše otázky,
o celém problému hovořit, vy-
tvoření odborné komise bez od-
bornfků, opakování nesmyslu o
nejekonomičtějším řešení (viz
Zpravodaje z minulého i tohoto
roku) nás držela v úsilí prosadit
to, co každý námi oslovený od-
borník - architekt, urbanista, sta-
vař, ekonom, poradce pro
evropské fondy - radil a doporu-
čoval.

Díky za vašich 3000 podpisů
na archy přípravného výboru,
díky nimž Jsme donutili radnici
vyhlásit na 22. 9. 2005 referen-
dum. První referendum v
Kralupech nad Vltavou! Mělo by
pomoci řešit zásadní problém!

To byl však jen první krok. Je
potřeba i nadále vaší pomoci,
vážení občané.

Čtvrtek 22. 9. Je všední den.

Udělejte si prosím čas, zkuste
přesvědčit členy své rodiny, přá-
tele i známé a přijďte do voleb-
nich místností k referendu.
Ovlivníte život nás i vás, našich
i vašich dětí.

Jen na okraj: máme svých sta-
roští dost, máme svá povoláni,
která máme rádi, a ani nás ne-
napadne, abychom je opouštěli
kvůli postům starostů a místo-
starostů. Komunální volby v příš-
tím roce jsou asi to poslední, co
nás dnes zajímá.

Hájíme své i vaše zájmy.
Zájmy kralupských občanů, kteří
mají dost pseudodemokracie a
zákulisního jednání v kralup-
ském zastupitelstvu, a kteří by
chtěli zlepšit kvalitu života ve
městě.

Pokud se referenda zúčastní

málo lidí nebo odpoví na otázku
záporně, zrekonstruují Kralupy
jednu budovu za cca více než
100 milionů Kč. (... nebo možná
jen polovinu budovy?)

Pokud bude výsledek refe-
renda kladný, mají Kralupy šanci
nejen na novou radnici, ale i na
atraktivní centrum města. O tuto
šanci se ale bude muset nové
vedení města ucházet a vybojo-
vat ji.

Přijďte k referendu. Děkujeme
za podporu.

Za přípravný výbor referenda:
RNDr. Andrej Plecháček,
František Kyllar, ing. arch.

Květuše Berková, MUDr. Jan
Flídr, Mudr. Věra Felixova,

Ladislav Paleček, Petr Holeček

Vážení občané!
Na posledním veřejném za-

sedání Zastupitelstva města
jsem se pokusil navrhnout sta-
roštoví a ostatním kolegům,
hájících návrh přetvoření ho-
tělu Praha na radnici, aby zvá-
žili naposledy své stanovisko.
Ze zveřejněných studií totiž
vyplynulo to, o čem nikdo z
radnice nikdy přesně nemluvil
- a to cena, za jakou budeme
mít nový centrální velín.
Bohužel, vedení města bere
výstavbu nové radnice již jako
záležitost prestižní a není v
současnosti nakloněno ani ro-
zumné diskusi, ani náznaku
pochopení pro oponentní ar-
gumenty. Snad proto se nikdo
ze zastupitelů nepodivil, že z
údajné a starostou avizované
sumy 15 milionů na přestavbu
(v jeho článku v zimním
Zpravodaji) se zde najednou
operuje s částkami přes 100
milionů. Ano, tak asi bude stát
přetvoření hotelu dle čtyř vy-
tvořených architektonických
studií.( A to ještě na jaře, když
jsme zveřejnili náš velmi hrubý
odhad na 50 milionů, Jsme byli
káráni a téměř žalováni za ší-
ření poplašné zprávy.)
Veškeré naše městské fi-
nance a rezervy získané z pro-
děje akcií tedy vrhneme na
jediný slušný městský objekt v
centru, který nepotřebuje
opravy a mohl by městu ještě
pár let alespoň trošku vydělá-
vat. Za co ale budeme udržo-
vat chátrající komplex budov

pivovaru? Kde vezmeme pe-
níže na nadcházející odkup
mlýna? Jistě, je zde možnost
půjček, dotací a grantů...
Starosta slibuje i vizi zisku fi-
nancí přes německé partner-
ské město. Ale přesto
nerozumím tomu, že není v si-
lách mých kolegů znovu si
sednout a říci si, že věci se
mají jinak, než před půl rokem
a pokusit se začít znovu.
Shromáždit a utřídit infor-
mace, koncipovat urbanistický
plán centra, vytvořit ekono-
mickou rozvahu a pak rozhod-
nout - a třeba až v příštím,
novém zastupitelstvu.

Můj návrh posledního vyjed-
naváni byl tedy starostou od-
mítnut a o osudu centra
rozhodne referendum. Bude
22. září a občané se sami za-
pojí do názorové pře jedna-
dvaceti jimi zvolených lidí. Do
problému, který zvedl emoce,
rozvířil náladu a atmosféru v
Kralupech. Spousta lidí se o
věc zajímá, hodně spoluob-
čanů- a hlavně i mladých- se
na záležitosti kol městského
centra ptá. A to mě moc těší.
Kdyby měl náš spor v zastupi-
telstvu alespoň Jeden klad, je
to snad právě skutečnost, že
kdo chce, může vyslovit svůj
názor veřejně a pokusit se
ovlivnit vzhled města, kde žije.
Doufám, že této šance využije
co nejvíce lidí, nebol se jedná
o velkou a zásadní věc v ději-
nach Kralup n.Vit.

Petr Holeček



Zpravodaj

O čem se NERADI radní
V únorovém čísle zpravo-

daje jsem se na konci svého
článku s Vámi podělil o Jednu
pozitivní zprávu. Našla se vět-
šina zastupitelů na to, aby za-
mítla návrh pana starosty
prodat další část z areálu
hřiště Slavoj v Mikovicích (1tis.
m2), l tato zpráva se změnila v
negativum výsledků práce celé
samosprávy. Argument, že je v
našem zájmu prodat část
hřiště na parkoviště pro ná-
kladní vozy ti. NOWACO a za
získané peníze (SOO.tis. Kč)
upravit zbylou část zdevasto-
váného areálu, byl silnější. Na
veřejném zasedání, konaném
dne 29.6.2005, bylo původní
rozhodnutí zrušeno a byl od-
souhlasen záměr prodeje a zá-
roven návrh změny v územním
plánu města- pozemek s uži-
tím sportoviště na parkoviště.
Roční snaha o prodej tak byla
završena úspěšně. Jak pro
koho. V zájmu města to roz-
hodně není.

Mohl bych uvést mnoho pří-
kladů, kde se vydaly finanční
prostředky zbytečně a dovolím
si tvrdit až trestuhodně nezod-
povědně. Příkladem je kauza
úl. Sladkovského. Spojka mezi
šidí. Cukrovar a Lobčí. Snad
jen velmi krátce a výstižně. V
roce 2003 byla městským úřa-
dem započata stavba rekon-
strukce dané ulice. Stavba bez
stavebního povolení, tedy „na-
černo" a ještě k tomu na sou-
krámem pozemku. Kdo z nás
by se neozval. Navfc tehdejší

V 1. pololetí letošního roku
se v knihovně zaregistrovalo
1695 čtenářů, z toho dětí do 15
let 567. To Je o 156 čtenářů
více než v prvním pololetí roku
2004.

Čtenáři uskutečnili téměř 11
tisíc návštěv a celkem si vy-
půjčili 54729 knih a periodik.

V dospělém oddělení si ná-
vštěvníci vypůjčili téměř 9500
svazků naučné literatury a
25500 titulů beletrie.

Ze široké nabídky periodik v
dětském oddělení si děti odne-
šly 2195 časopisů a mimo jiné
i 6600 pohádek, dobrodruž-
ných knih, dívčích románů...

Internet od ledna do konce
června navštívilo 179 uživa-
tělu. Např. při pořádání akce

pracovníci MěÚ tak svou aro-
gancí způsobili, že jednání s
poškozenými nemělo konce.
Začal se tím zabývat kontrolní
výbor. V lednu 2004 jsem
zprostředkoval společné jed-
nánf s majitelkou pozemků a
poškozených garáží a radou
města, které mělo vést k
rychlému závěru a řešení. V tu
dobu již díky stavebnímu úřadu
byla černá stavba zastavena.
Zazněl zde požadavek ze
strany poškozených: finanční
náhrada včetně ceny pozemku
do 200 tis.Kč, označení viníků
z řad pracovníků MěÚ a jejich
potrestání.

Rada toto na svém jednání v
poměru 5:2 hlasů rezolutně
odmítla. V závěrečném vyjá-
dření kontrolního výboru bylo
jednoznačně konstatováno
hrubé pochybení ze strany
pracovníků MěÚ, a byl vzne-
sen požadavek okamžitě zjed-
nat nápravu. Na úrovni
právníků obou stran došlo v li-
stopadu 2004 k podepsání mi-
mosoudní dohody za částku
necelých 500 tis.Kč. Z toho vy-
plývá, vážení spoluobčané, že
arogance úřadu nás stála 300
tis.Kč. Za statické poškození
garáží, to jest odborné po-
sudky, projekty a následné od-
stranění škod, jsme zaplatili
200 tis.Kč. Sečtená částka se
rovná částce za prodej části
hřiště. ZÁVĚR: mohli jsme mít
hřiště celé a ještě rekonstruo-
váné. Dne 18.8.2005 rada
města musela odsouhlasit do-

datečné navýšení ceny za-
kázky Sladkovského úl. o více
jak 100 tis.Kč, padajících na
vrub tehdejších pochybení
některých pracovníků MěÚ.

A tak bych mohl pokračovat
byt k nelibosti některých zá-
stupou pracovníků MěÚ. Jak
už jsem řekl v únoru, bylo by to
nadlouho. Řečí zemědělců ře-
ceno: podmítli jsme, tím zmizel
velký plevel, zaseli jsme, hlí-
dejme, aby z toho vzešlo to, co
nám má přinést úrodu, tu a
tam klíčící plevel v zárodku
zlikvidujeme. Pak už Jen hlu-
boka orba. Tak uvažuje každý
dobrý hospodář při správě
svého majetku. Vy občané jste
hospodáři na pozemcích a ma-
jetku města. To mějte na pa-
měti. Teď právě máte
příležitost být spolutvůrci
budoucnosti města. Dne
22.9.2005 proběhne ve všech
volebních místnostech refe-
rendum, kde každý z Vás má
možnost dokázat, že mu
opravdu na dění ve městě zá-
leží.

Většina článků ze strany
všech těch, kteří prosazují pře-
stavbu hotelu Praha na nový
městský úřad, je velmi účelová
a Vás občany zavádějí do
slepé uličky. Jestliže pan sta-
rosta napíše „nepůjdu k refe-
rendu", je to, jako když řekne
na rovinu „nechoďte také, už je
rozhodnuto". Nebudu to ko-
mentovat, nebyl bych dost
slušný.

Já Vám uvedu nevyvrati-

Činnost Městské knihovny
„Březen - Měsíc internetu" vy-
užilo nabídky přístupu k inter-
netu, kromě běžných uživatelů,
35 zájemců.

Prostřednictvím mezikni-
hovní výpůjční služby bylo čte-
nářům kralupské knihovny
zprostředkováno 45 titulů z po-
zadávaných 56 knih.

Z 1. na 2. dubna při celore-
publikové akci Noc s
Andersenem, spalo v knihovně
třiatřicet dětí.

Na exkurze a bibliograficko-
informativní výuku přišlo 46 tříd
z kralupských základních škol.

Celkem se těchto lekcí zú-
častnilo 1025 dětí.

V 1. pololetí letošního roku
bylo zapřírůstkováno1200
svazků.

Připravujeme na říjen

Udělejte záložku do knihy
V rámci Týdne knihoven,

který se uskuteční 3.10. -9.10.
2005, vyhlašujeme soutěž

„O nejhezčí záložku do knihy."
Přijímáme záložky např. papí-

rove, háčkované, kreslené, pa-
ličkované atd.

Své návrhy můžete doručit do
Městské knihovny nejpozději do
22. 9. 2005. Nezapomeňte
uvést své jméno, adresu a věk,
popř. tel. číslo.

Ze záložek bude uspořádána
výstavka a návštěvníci knihovny
v týdnu od 26. 9. do 3.10. 2005
Vaše díla ohodnotí svými hlasy.

Autor záložky, která od čte-
nářů dostane nejvíce bodů,

tělně skutečnosti a je na Vás,
jak zvážíte, zda Jít nebo nejít k
referendu.

1) pro rok 2007-2013 do-
stává ČR 760 miliard Kč z EU.

2) pro toto období vláda pro-
střednictvím ministerstev při-
právaje vyhlášení programu,
který bude obsahovat pod-
minky pro čerpáni' těchto fi-
nančních prostředků

3) součástí tohoto programu
bude obnova a výstavba ce-
lých center měst

4) podmínky žádostí jsou a
budou přísné a složité, a bu-
dou vyžadovat dlouhotrvající
odpovědnou a odbornou pří-
právu

5) vláda má velké obavy z
nevyčerpáni těchto finančních
prostředků, protože:

a/ města a obce nebudou
dostatečně odborně a včas při-
praveny žádat o tyto dotace

b/ města a obce nebudou
mít finanční prostředky na ko-
financování, tj. spoluúčast na
projektech.

A PROTO: štěstí přeje při-
praveným. Neutraťme finanční
prostředky, které zatím máme
a které jsou nezbytné pro žá-
dost o zmíněné dotace. Vlastní
peníze se utratí snadno a
rychle.

Já si toto uvědomuji, a proto
!!! K REFERENDU PŮJDU !!!

František Kyllar
člen rady města Kralupy nad Vit.

předseda kontrolního výboru
při MěÚ

předseda MO ČSSD

bude odměněn a uveřejněn
v listopadovém Zpravodaji.

Napiš básničku
Rovněž vyhlašujeme soutěž

pro děti základních škol „Napiš
básničku o knize, čtení, příbě-
zích, pohádkách..."

Básničku doruč na adresu
naší knihovny s uvedením
Jména, věku, adresy školy a
bydliště, popř. tel. čísla nejpo-
zději do 22. 9. 2005.

Nejlepší „básníci" budou v
Týdnu knihoven odměněni dár-
kem a Jejich básničky budou
otištěny v listopadovém
Zpravodaji.

Šárka Pánkova



Zpravodaj

Okénko rodáků Hrom do Baby
Červencový zájezd byl roz-

hodně zajímavý
Za jasné oblohy a hřejivého

slunce jsme se ve středu 13.
července 2005 po osmé hodině
vydali na zájezd a zamířili přímo
do Udic. U monumentálního re-
konstruovaného památníku
jsme si připomněli lidickou tra-
gédii na výstavě dokumentár-
nich fotografií. Po té se nás ujal
současný starosta Lidic, který,
jako jedno z lidických dětí, pře-
žil tragédii obce. Jeho výklad
doplnila jedna z mála žijících li-
dických žen. Pak nás pan sta-
rosta pomalu zavedl k pomníku
lidických dětí. Jménem účast-
niku zájezdu jsme položili k po-
mníku kytici a zamířili do
známého Růžového sadu. Po
návštěvě rozlehlého areálu jsme
odjeli autobusem, a odebrali se
do nedalekých Udic, tam se roz-
loučili s naším nevšedním prů-
vodcem a odebrali se do Lidické
galerie. Nejprve jsme si prohlédli
výstavu kreseb dětí z celého
světa a mezinárodní výstavu ar-
tefaktů a kreseb k uctění tragé-
die této obce.

Závěrem jsme s pohnutím sle-
dováli film o tragédii původních
Lidic v roce 1942, abychom pak
poobědvali v přilehlé restauraci.
Po dobrém obědě jsme natěšeni
jeli do nedalekého Buětěhradu.
S velkou zvědavostí jsme na-
vštívili malé Muzeum Oty Pavla
- Poppera. Plni nových informací
Jsme pak dojeli na Okoř.
Uskutečnili jsme tam obhlfdko-
vou cestu, abychom zjistili co
nového na Okoři a jak se jeho si-
lueta změnila. Přímo pod hra-
dem jsme nalezli občerstvení a
chládek k prvnímu zhodnocení
zájezdu. Spokojeni s krásným
počasím, plni dojmů a nových in-
formací jsme zamiTili do Kralup
nad Vltavou, kam jsme dorazili
po 16. hodině.

Poslední zájezd Sdružení
v tomto roce je připraven

Zájezdovou činnost v tomto
roce ukončí Sdružení zájezdem
na trase Chlumec nad Cidlinou

hradiště Libice - Lázně
Poděbrady.

Zájezd se uskuteční ve středu
21. září 2005. Přihlášky na tento
atraktivní zájezd se přijímají
první úterý v měsíci - 6. září 2005
od 13.30 hodin v salonku
Penzionu důchodců na sídlišti
Cukrovar ve 2. patře 6. dv.215.
Cena zájezdu je stanovena ve
výši 150,-Kč.

Naše cesta povede nejprve
do Chlumce nad Cidlinou, kde
zhlédneme pomník místního ro-
dáka V.K. Klicpery, absolvujeme
hodinovou prohlídku zámku
Karlova koruna a budeme po-
kračovat na Slavníkovské hra-
dietě Libice.

Na závěr se přesuneme do
Lázní Poděbrady. Po výstupu z
autobusu se projdeme lázeň-
skou kolonádou na náměstí
Jiřího z Poděbrad a bude násle-
dovát oběd podle Vašeho uvá-
žení. Po obědě bude následovat
procházkový program s prohlfd-
kami. Kdo bude chtít si vychut-
nat lázeňské klima, nemusí se
prohlídky zúčastnit. V
Poděbradech na nás čekají i Jiná
pokušení, takže budete mít mož-
nost určit individuální program.
Rádi Vám při výběru poradíme.
Návrat do Kralup je plánován
kolem 18. hodiny.

Autobus vyjede v 7.30 z ko-
nečné stanice v Minicích a po-
jede po známé trase.

V říjnu bude zajímavá před-
náška

Na středu 12. října 2005 v 16
hodin jste zváni do sálu
Městského muzea v Kralupech
nad Vltavou na přednášku Ing.
J. Stupky o významných osob-
nostech, které zanechaly svou
stopu v historii našeho města.
Na závěr budou zodpovězeny
všechny dotazy.

Jan Kolátor

E3

W.<•

í< -sr !. r
!ss--SIWI

.„Li5<íl«<r^-N-
l•Ti

l

l l (
vm. «

i%

Nadpis jako nadávka - to by-
chom si jistě nedovolili. Řečjeo
vyvýěenině nad Kralupy, zvané
Hrombaba. Dívá se na protější
Hostibejk přes kralupské údolí.
Název Hrombaba je velmi starý i
když nikdo neví, kdy vznikl.
Složenina dvou podstatných
jmen prozrazuje, oč jde. V slo-
vanských zemích byla baba
označením kopce, vrchu nebo
hory. Obec Podbaba u Prahy je
pod kopcem Baba. Kralupská
baba je vrch, do kterého často
bije hrom. Proto Hrombaba.

Kralupská Hrombaba dělá čest
svému jménu. Zatímco v
Kralupech málokdy při bource
uhodí blesk, na Hrombabě je tomu
často. To věděly již dříve ženy z
Podháje, které chodily na
Hrombabu pracovat na pole sed-
láká Karbana nebo Řehořovského.
Pň bouřce spěchaly hned domů a
srpy balily do ranců s trávou.

Pobyt v polích na Hrombabě za
bouřky Je skutečně nebezpečný.
Na kralupském hřbitově leží oběť
Hrombaby, devatenáctiletý Ludvik
Slavíček. Bouřka ho zastihla na
Hrombabě v sobotu 7. července
1931 a blesk ho usmrtil. Je na kra-
lupském hřbitově snad jediný, kdo
zemřel touto smrtí.

Od druhé poloviny minulého
století je kralupská část Podháj
pod hrombabskou strání napá-
jená elektrickým proudem ven-
kovním vedením vysokého napětí
3 x 22 kV přes Hrombabu. A tak

pň každé bource je dodávka elek-
trického proudu do Podháje pře-
rušena zásahy blesků. Zatímco
Kralupy mají nepřerušenou do-
dávku proudu, Podháj tone ve
tmě. Stačí, když na Hrombabě
uhodí blesk do země v blízkosti
vedení a indukované napětí na
vedení zničí buď bleskojistky
nebo pojistky nebo v horším přf-
pádě i transformátor.

Malá transformační stanice je
na dolním okraji háje a dodává do

-A^i
t
>

•am

s-^

rozvodu 3 x 380 V. V úterý 21.
června 2005 při krátké noční
bource skončil náboj indukovaný
bleskem v transformátoru, rozbil
izolátor ve víku a vše okolo.
Oprava trvala 8 hodin neboť pra-
covníci rozvodných závodu mu-
seli dovést nový transformátor až
z Mladé Boleslavi. Část olejové
náplně transformátoru vytekla na
zem, a tak bylo nutné kontami-
novanou půdu odtěžit.

J.S.

SPOLEČNOST LOBKOWíCZ COLLECTIONS, AGENTURA LOnk'OWICZ E^NTS MANAGEMENT
A XAJMEK NELAllO^EVES VÁS ZVOU NA

m

u

l DOBOVÉ SLAVNOSTI
NA ZÁMKU

NELAHOZEVES
•a

l. - 2. října 2005

i

Prah I id kv zámecké
expozice

Dobová hudba
a tance

tíistoťickv šerm

Ukázky sokolnicrvi j
Dobové hry

pro déti i dospělé

UÍcázky a prodej |' ;
rozmanitých f at
remeslnvcti
výrobkfí

» 

Chcete blíže poznat zámek Karlova koruna v Chlumci nad
Cidlinou (na snímku) a lázně Poděbrady? Pojeďte s námi |j
27. září 2005 na uvedená místa. Objednali jsme slušné počasí.

lel^: 3:15 709111
vvw\v.iofali<o^viC2;tíventg.

Speciality zámecké
kuchyně,

)obl<owiczl<é pivo

Ochutnávky a prodej
t'oiidi'iickelio vina

r

Zaiimavé slew
v Zámecké prodejní

ealerii

Vstupné do celélio
^ a reál ti zámku
dospěli KS 80,-/ děti KÍ 40,

c/ětí do 6-ti let zc/ař*mťt
rodinné vstupné Ke .160,-

[2 daspSli + 2 děti)

<



EEFZ Zpravodaj

Na Palackého náměstí před sto lety /^;

Málokdo asi dnes pozná, že
na obrázku je Palackého ná-
městí. Z fotografie se na nás dí-
vajf tváře dávno mrtvých lidí z
doby, kdy na náměstí ještě ne-
byla ani kavárna Praha, ani spo-
řitelna. Fotografie zachycuje
velké shromáždění lidí na hlav-
nim kralupském náměstí v po-
hledu od dnešní kavárny Praha
směrem ke dráze.

Oč tehdy šlo? Od roku 1895
byly po celém Rakousku, tedy i
u nás, konány schůze a tábory
lidu s požadavkem všeobec-
něho a přímého volebního
práva. O deset let později v roce
1905 z kterého je obrázek, tyto
snahy v Kralupech vyvrcholily v
mohutnou manifestaci na
Palackého náměstí. Celé ná-
městí zaplnily davy lidí přesto, že
shromáždění, či jak se tehdy ří-
kalo tábor, bylo úřady přísně za-
kázáno.

Obrázek kralupského táboru
lidu byl vydán jako pohlednice v
Kralupech u Václava Stočese
nákladem mikovického spolku
„Právo", založeného v roce 1905
v hostinci „U Klejzarů". Protože
v té době probíhaly na Krétě
velké sociální nepokoje přijf-
mane u nás s pochopením a
sympatiemi, byl hostinec pojme-
naván „Na Krétě". Stojí v
Mikovicích dodnes.

Na levé straně obrázku jsou
budovy sedláka Adolfa
Michovského, který byl ke konci
19. století kralupským starostou.
V roce 1907 prodal usedlost
sedláku Antonínu Karbanoví. V
roce 1945 byla budova při náletu
na Kralupy zničena. Dnes Je zde
nové křídlo kralupské spořitelny.
U pravého okraje obrázku je
dům Karla Jindřicha s řeznic-
lvím a hostincem „U Kanónu".
Ve vedlejším rohovém domě bý-
vala lékárna, pak obchod
Karoliny Šuberové a ještě po-
zději obchod košíkáře Václava
Veselého. Oba domy byly rov-
něž zničeny při náletu. V sou-
časné době je zde nová budova,
ve které je umístěna Komerční
banka. Třetí dům zprava patřil
tehdejšímu starostovi P. J.
Masnerovi. V dálce uprostřed
malý vysoký domek je již na
drážním tělese. Takto vypadaly
Kralupy právě před sto lety

Původně měla ves Kralupy
svou náves po obou stranách
mlýnského náhonu. Po roce
1881,kdy se Kralupy staly měs-
tysem a potok již byl zakrytý, se

^
sw

t
til «».fe&-a liy Bt 8tT-

t "li ^3l
ar^.1 *!Wt.!. Ą^.W-(*A) '.ff. K'"W:ri;

'•i.ďb. >Y ^H <t. n•K^ ť nyrí ~ť ^% ^^w-.K- y^p ->\ » 4/-Srtf; fí^!^ ^^f^ -'?^K M ^-fe .-•L y«*
•^y cs< v^{X..; ?y

^.
*%>A-fc 3

Tábor lidu na Palackého náměstí 17. září 1905

z návsi stalo náměstí, ale veli-
kost se nezměnila. Radnice se
starostou bývala o kousek dále
vedle mlýna naproti dívčí škole v
domku č.p. 68, který zde stojí do-
dnes.

Snaha obecního úřadu vykou-
pit Beranův statek č.p. 2 na
Palackého náměstí a postavit
zde větší radnici, ztroskotala na
nedostatku finančních pro-
středků. Po smrti prvního kra-
lupského starosty Františka
Berana starý grunt zakoupil ma-
jitel pivovaru Josef Fischer a v
roce 1933 budovu zbořil a naje-
jím místě postavil dnešní ka-
várnu „Praha". Tím navždy
zmařil úmysl obecního úřadu po-
stavit zde radnici.

V současné době probíhá dis-
kuse o přestavbě centra města a
možnosti rozšíření Palackého
náměstí, a o potřebě nové bu-
davy městského úřadu. Věřím,
že obě názorově se neshodující
strany s rozdílnou vizí budou-
čího centra to myslí dobře.
Normální občan Kralup může ale
těžko posoudit finanční a sta-
vební možnosti města a řadu
souvisejících odborných záleži-
tostf. Na otázku, zda město po-
třebuje vlastní radnici odpoví asi
každý kladně. Pokud se týká
bezprostřední nutnosti rozšíření
kralupského náměstí nejsem si
již tak jist.

Centrum by mělo být ve středu
města tradičně v blízkosti kos-
tela.Těžko ale očekávat, že
Kralupy budou mít jednou ná-
městí rozměrů náměstí velvar-
ského. To by se muselo
vybudovat na Hrombabě. V
centru města není nikde vhodný
prostor. Po zboření velkého hos-
podářského objektu Důrasů u
kostela, se Palackého náměstí

otevřelo severním směrem.
Bohužel uvolněný prostor byl za-
stavěn skupinou domů obchod-
ního střediska „Máj".
Vybombardovánfm statku
Karbanů v roce 1945 se uvolnil
prostor náměstí východním smě-
rem. Ale ani to nebylo využito.
Dnes zde stojí velká přístavba
spořitelny. Nejnovější navrho-
váná rozšíření kralupského ná-
městf do prostoru kolem kostela
a do areálu pivovaru mohli čte-
náři Zpravodaje posoudit v pn-
loze minulého čísla. Je pravda,
že pořádné náměstí Kralupy ne-
měly nikdy. V té velikosti, jak ji
známe dodnes, však stačilo.

Ke konci 19. století a v první
polovině 20. století se na
Palackého náměstí konaly tý-
denní trhy. Trhovci, obvykle z
venkova, postavili své dřevěné
stánky a stoly v celém prostoru
od Hájkova železářství až ke

kostelu. Své povozy a koně za-
parkovali na vyhrazeném místě
u kostela, kde byly již připravené
úvazy. To byla hlavní funkce kra-
lupského náměstí až do druhé
světové války. Po válce ve druhé
polovině 20. století již žádní tr-
hovci nebyli, soukromý obchod
byl zakázán a náměstí se změ-
nilo na „appelplattz" pro nástupy
prvomájových průvodů a pro
různé oslavy.

Dnes potřebu využití tohoto
veřejného prostranství pro výše
uvedené účely již nepociťujeme
a není tedy důvod se k nim vra-
čet. K čemu tedy vlastně velké
centrální náměstí? Magistrát
Hlavního města Prahy, který je
sídlem primátora, sídlí na
Mariánském náměstí. To je asi
stejně velké jako kralupské
Palackého náměstí, ne-li menší.

Ing. Josef Stupka

Zasdtpitelstvo obce Maslovice
a Malé muslovicfcé museum másla

ve spolupráci s Vyikmimym ústavem vcelařsfeyni srdečné •evě na

Máslovícké posvícenské
vinobraní

l

A
v sobotu JO. září

v Mtíslovicích

Vjřstova v museu:
perniky Julie Chadimové sr Stralsomc

a

feeraniifea Magdy Monhartové z Prah^

Vystavil odrůd vinné révy na obeaiím úřade
pořádá místní zalirádkáfská organiwce

iitformace:

vslupné: 50-KC^^^0^5-W20-KC
u-u-w. ma'ilovict'.c^.



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci září
významných životních Jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

93 let Jeřábkova Marie

91 let Holá - Loučka Helena
Kučera Jaroslav
Linda Václav

85 let Ing. Sedlák Josef

80 let Lysákova Marie
Sodomková Zdeňka
Zbořilová Libuše
Žáčkova Vladimíra
Žičař Miloslav
Chalusová Serafina

^

^

Vzpomínka

ws

Dne 10. srpna 2005 uplynuly dva smutné roky od
úmrtí mého tatínka pana Bohumila Vojny.
Stále vzpomíná dcera s rodinou

Čas plyne, léta běží a zůstává pouze vzpomínka. Z našeho 3D
ČR Kralupy odešly naše členky pí Ema Špecingerová a pí
Boženka Baborová. Nemoc nad nimi zvítězila.
Byly to členky, které pravidelně docházely na naše čtvrteční set-
kání a dle jejich tvrzení se i na setkání těšily.
Budou nám chybět. Nezapomeneme.

Za SD ČR Vlasta Loskotová

Farní šatník
2005

28. září 2005
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

21. září 2005
od 12.30-13.30 hodin

Pozvánka na výstavu
Základní' organizace ČSCH Olovnice pořádá

ve dnech 3. - 4. září 2005 v Olovnici
VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

prodej zvířat - občerstvení - tombola - expozice kaktusů
OTEVŘENO:

v sobotu od 8.00 - 17.00 hodin
v neděli od 8.00 - 12.00 hodin
Vstupné 20,- Kč. Děti zdarma.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Denní stacionář pro seniory
Jednou ze sociálních služeb,

kterou některá města pro své
občany zřizují, je i zavedení
denního stacionáře pro seniory
dříve „Domovinky".

Rodiny, které trvale pečují o
svého dědečka, babičku, či ji-
něho rodinného příslušníka,
kteří z hlediska zdravotního
stavu vyžadují celodenní péči,
je mohou svěřit do zařízení, kde
je zajištěn odborný dohled a
možnost stravování. Určitá
denní doba znamená, že ráno
jsou předáni do péče a v odpo-
ledních hodinách jsou pak ro-
dinným příslušníkem
vyzvedáváni.

Služba pro seniory je samo-
zřejmě placená. Podmínkou při-
Jetí je posouzeni' zdravotního
stavu lékařem, který potvrdí,

zda jde o člověka, který vyža-
duje celodenní péči. Zařízení
není určeno pro trvale ležící pa-
cienty. Další podmínkou je i
souhlas samotného seniora s
umístěním do stacionáře.

Abychom mohli připravit ná-
vrhy na vybudování stacionáře
v našem městě, potřebujeme
znát, zda by o tuto službu byl v
Kralupech n.V. zájem. Náklady
na vybudování takového zaří-
zeníjsou vysoké a bez znalosti
skutečných potřeb a zájmu jej
nelze realizovat.

Žádáme proto, případné zá-
jemce, aby vyplnili přiložený an-
ketní lístek a odeslali jej nebo
předali na uvedenou adresu.

Odbor sociálních služeb
a zdravotnictví

I

l

Poděkování
Pohřebnímu ústavu pana Jiňlio Cibulky.
Chci touto cestou poděkovat za profesionální a především lidský

přístup v těžké životní situaci při úmrtí naší milované sestry, švagrové
a tety paní Elišky Kmochové.

l když teta bydlela v Jílovém u Prahy a zemřela ve Střešovické ne-
mocnici, veškeré služby spojené s pohřbem, který se konal 27.6.2005
v místě bydliště zemřelé, zajišfoval právě Pohřební ústav pana Jiřího
Cibulky z Kralup nad Vltavou. Nutno podotknout, že v daný den (pon-
dělQ bylo jasno a 30 °C a přejet Prahu v pravé poledne je nadlidský
výkon. A i přes to, to pan Cibulka zajistil více jak na 100%.

Za všechny zúčastněné ještě Jednou děkujeme.
Neteř Eliška Moravákova s rodinou \

Dne 12.8. 2005 zemřel ve věku 56 let p. Jaroslav Machač. Touto i
cestou mu město Kralupy nad Vltavou děkuje za práci na úseku po- !
zářní prevence a ochrany. Pan Jaroslav Machač byl dlouholetým cle- ;
něm Sboru dobrovolných hasičů v Kralupech nad Vltavou, členem !
požární komise při MěÚ a požárním preventistou pro město Kralupy !
nad Vltavou. Mgr. Pavel Rynt, starosta města \

Anketní lístek

Denní stacionář pro seniory

! Kde odevzdat: osobně nebo zaslat poštou l
! - MěÚ - podatelna, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou !
; - MěÚ - odbor sociálních služeb a zdravotnictví, Palackého 6,;
! Kralupy nad Vltavou, budova vlevo ve dvoře 1. patro !

; Jméno a příjmení

! Adresa + tel. 6.
l

1) Mám zájem o tuto službu pro svého rodinného příslušníka
(zakroužkujte jednu možnost).

ANO NE

2) Mohu denně zaplatit za služby + stravu
(zakroužkujte jednu možnost).

do 150,-Kč nad 150,-Kč

l3) V Kralupech nad Vltavou postrádám tyto sociální služby:

l

l

l

l

l

l

—j



BZZ Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na září 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORD
DG ••I.]l:k'UJj:]j.I|S|R

1.-2. čt-pá 20.00 TLUMOČNICE
3.-4. so-ne 20.00 KUNG-FU MELA
5.-6. po-út 20.00 BLÍZKO NEBE
7.-8. st-čt 20.00 MOJE VELKÁ

INDICKÁ SVATBA
9.-11. pá-ne20.00 KARLÍK A TOVÁRNA

NA ČOKOLÁDU
12.-13. po-út 20.00 OBČANSKÁ VÝCHOVA
14.-15. st-čt 20.00 ROMÁN PRO ŽENY
16.-18. pá-ne 20.00 FANTASTICKÁ ČTYŘKA
19.-21. po-čt 20.00 MR. AND MRS. SMITH
23. _ea_ 20.00 SLUNEČNÍ STÁT
24.-25. so-ne 20.00 SVĚRACÍ KAZAJKA
26.-27. po-út 20.00 KINSEY
28. st 20.00 ONG-BAK
29.-2.10.čt-ne 20.00 SIN CITť

- MĚSTO HŘÍCHU

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

278 01 Kralupy nad Vltavou 2
tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664

e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2005: Štěstí, Dobíhá,
Valiant, Můj auťák Brouk, Ostrov, Klíč, Moje krásná
čarodějka, Vinci, Machři z Dogtownu, Stealth-
Přísně tajná mise

TLUMOČNICE
Velká Británie, 123 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Nicole Kidman coby tlumočnice v OSN vyslechne
náhodou hovor, naznačující, že na prezidenta její
rodné země má být spáchán atentát.

KUNG-FU MELA
USA, 99 min., ŠUP, T, 70,- Kč
Píší se 40. léta 20. století a předrevolučnf Čínu
ovládá chaos. Uprostřed tohoto zmatku se ode-
hrává příběh zlodějíčka Singa, který se snaží stát
členem gangu Sekerníků.

BLÍZKO NEBE
ČR, 96 min., ŠUP, T, 60,-Kč
Příběh o lásce k bílé dívce vyprávěný očima mla-
dého Afričana, žijícího se svou rodinou v hotelu
Blízko nebe. Samuelovo tragikomické vyprávěni se
proplétá s příběhy dalších obyvatel hotelu.

MOJE VELKÁ INDICKÁ SVATBA
Velká Británie/USA, 112 min., ŠUP, T, 60,-Kč
Romantická komedie, zkřížená s anglickou literární
klasikou, se odehrává v exotické Indii a vypráví pří-
běh čtyř sester o jejich hledánítohonejsprávnějšiTio
manžela.

KARLÍK A TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU
USAVelká Británie, 115 min., D, 12, 60,- Kč
Film vypráví o excentrickém majiteli továrny na čo-
koledu (Johnny Depp) a dobrosrdečném chlapci z
chudé rodiny, který spolu se čtyřmi dalšími dětmi
našel v čokoládové tyčince zlatý lístek, jež ho

opravňuje k prohlídce patnáct let nikým nenavští-
véně továrny.

OBČANSKÁ VÝCHOVA
Německo/Rakousko, 127 min., T, 60,-Kč
Tragikomedie nabízí působivý příběh o trojici mla-
dych idealistických sociálních teroristů, kteří touží
změnit svět.

ROMÁN PRO ŽENY
ČR, 100 min., 15, 70,-Kč
Romantická komedie od Filipa Renče o milostných
příhodách a nehodách třiadvacetileté redaktorky
časopisu Vyrovnaná žena a její výstřední matky. V
hi. rolích Zuzana Kanóczová, Simona Staěová,
Marek Vašut, Miroslav Donutil...

FANTASTICKÁ ČTYŘKA
USA, 123 min., ŠUP, T, 60,- Kč
Další comicsová adaptace uvádí na scénu partičku
superhrdinů, kteří se pokusí překazit zlomyslné
plány zmutovaného Dr. Dooma, aby ochránili oby-
vatele New Yorku.

MR. AND MRS. SMITH
USA, 120 min., ŠUP, T, 12, 70,- Kč
Akčnfthriller o manželství dvou nájemných zabijáků
s hereckým duem Angelina Jolie, Brad Pití. Oživení
jejich nudného manželského svazku přijde až s no-
vým úkolem - zabít svého životního partnera.

Aiigelina Jolie Brad Pttt

Mr.&'
< Mrs;

od 11. 8. 2005

..u

SLUNEČNÍ STÁT
Čfí/Sfí, 95 min., 15, 70,-Kč
Komedie o čtyřech ostravských nezaměstnaných,
kteří se rozhodli v aukci odkoupit od bývalých za-
městnavatelů „svoje" auto a vrhnout se na podni-
kání. V hi. rolích Oldřich Navrátil, Igor Bareš, Ivan
Martinka, Petra Špalková.

SVĚRACÍ KAZAJKA
USA, 103 min., T, 15, 60,-Kč
Veterán z války v Perském zálivu Adrien Brody je
obviněn z vraždy. Sled událostí ho uvrhne do péče
psychiatrů, kde pod vlivem experimentálních léků
uvěří, že může cestovat v prostoru a čase.

KINSEY
USA, 118 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Liam Neeson v životopisném filmu jako profesor
Alfred Kinsey, který se proslavil v první polovině 20.
století otevřenou studií lidské sexuality a lidského
chování při té nejoblíbenější činnosti.

ONG-BAK
Thajsko, 105 min., ŠUP, T, 12, 60,- Kč
Poklidný život v malé vesničce je jednoho dne na-
rušen, když je bezcitným obchodníkem z města
ukradena posvátná soška. Vesničanům nezbývá
nic jiného, než poslat do města pro ukradenou
sošku nejlepšího bojovníka.

SIN CITY - MĚSTO HŘÍCHU
USA, 126 min., T, 15, 60,- Kč
Sin City je zamořeno kriminálníky, zkorumpovanými
policisty a nemilosrdnými sexy ženami. Někdo touží
po pomstě, někdo po spasení, jiní po obojím. Podle
kultovního comicsu natočil Robert Rodriguez a
Frank Miller.

•»^ ~í
A

IEÍ«tA All*

kKtitE N ILLI<

ff ^

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzvednout nejpozději
půl hodiny před začátkem představeni. Po této době re-
zervace odpadá a vstupenky jsou volně prodejné.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
* mládeži přístupno

áS

D česká verze
I, ces/cé titulky
SUP širokoúhlý film

Eg
'LEŽITOSTI STÁTNÍHO svAxssr
100. VYSOCÍ TÁSOSA UDK BB

Vás srííecnS sva-trs.s na,

A
ÍS»

sv :<."

[SVATOVACLAVSKOUl
SLAVWDSr
28. ZÁŘÍ ZOOS

IXRAI.trpyjOAD VLtAVOUi
POVŤOVĚ ATKAKCE

STASOČBSKĚ TRŽIŠTĚ
UKÁZKA SSSIESEL

HUDBA
OBCERSTVSSfÍ

KUiTURNÍ PROOSAM
siSToaicKÝ SESM

^^^SCOESSaKrahw"^

Vb.



'Kyúumí a. spok&nsl^ střeiíisly 'Kj'afupy MIÍÍ Otavou
KD VLTAVA
Program na měsíc září 2005

tel. 315 727 827, fax 315 723 664 e-mail: kass@kralupy.cz

MEDIÁLNÍ PARTNER

Neděle 4., 11., 18., 25.
v 17.00 a ve 20.00
Základní kurzy tance a společenské
výchovy
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

30,-

u
sa
Kip.

Neděle 4. září
Kruh přátel Prahy %%
BUBENEČ - GALERIE ANDERLE '!SFK
A VILY SLAVNÝCH ARCHITEKTŮ
odjezd z Kralup v 8.47 hodin

Úterý 20. v 19.00 malý sál
2.500 KM NA KOLE TURECKEM
Tentokrát od Středozemního moře na se-
věr k Černému přes hory a doly a potom
na východ do Trabzonu. Přes Gruzii, lodí
na Ukrajinu do Oděsy a domů.
Po roce u nás opět přivítáme cestova-
telku Alenu Šimčíkovou.
Přednáška bude doplněna promítáním fo-
tografií přes dataprojektor.

40,-

Čtvrtek 22. v 19.30
34. koncertní sezóna KPH
HUDBA A BALET
Umělecké vystoupení Pražského komor-
nfho baletu souboru Státní opery Praha
Umělecký vedoucí: Pavel Smok
Program : A. Dvořák : Stahat
B. Smetana: Z mého života
L. Janáček : Kreutzerova sonáta
Platí permanentní vstupenky KPH.

70,- 35,-

Pondělí 26. v 9.30
Ošklivé káčátko
- zadáno pro MS a ZŠ

Pondělí 26. v 19.30
LUCERNA aneb BOJ O LÍPU
Uvádí Divadelní společnost Josefa
Dvořáka
Hrají a zpívají: Josef Dvořák(vrchnf,
Klásek, mušketýr, vodník Michal), Pavlína
Filipovská paní kněžna), Dagmar
Schlehrová(babička, Klásková), Milan
Duchek(učitelský Zajíček), Radka
Stupková(Hanička), Jiří Veit(pan Franc),
Karel Gult(mlynář)
Nenechte si ujít toto skvělé představení,
určitě oceníte typický humor Pepy
Dvořáka!

Důchodci vstupné: 120,-
760,-

Připravujeme na říjen:
10. František Nedvěd se skupinou Druhé
podání
19. Když ty, tak Já taky, miláčku - Divad.
společnost HÁTA
27. Vojta Kiďák Tomáško a Ríša Melichar
- recitál

SEIFERTOVY KRALUPY 2005
X. ročník

festivalu poezie a přednesu
v rámci Dnů evropského kulturního dědictví

pořádají pod záštitou Ministerstva kultury ČR
Město Kralupy nad Vltavou a Lyra Pragensis o.p.s.

ve spolupráci s Obcí spisovatelů

ve dnech 16. - 18. září 2005

v Prezentačním klubu Kaučuk, a.s. Na Cukrovaru 74, Kralupy nad Vltavou
v sále Městského muzea, Vrchlického 590, Kralupy nad Vltavou

Vstupenky si zajistěte v KaSS v Kralupech nad Vit. tel. 315 727 827
v Městském muzeu Kralupy nad Vit. tel. 315 723 035

Informace o festivalu rovněž na adrese

LYRA PRAGENSIS
Trojická 20, 128 00 Praha 2, tel./fax. 224 910 787, 602 683 500

»&.
míl

»t

Městské muzeum
r Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

8.9., čtvrtek, 17.00 hod
vernisáž výstavy „Marián Liška
Majolika", výstava potrvá do 6.11.

Festival poezie a přednesu
Seifertovy Kralupy 2005

18.9., neděle, 14.00 hod.
Vyhlášení výsledků literární soutěže

Připravu jeme na říjen
6.10., čtvrtek, 18.00 - Martin Patřičný - Nejen au-
togramiáda 3. vydání knihy Dřevo krásných
stromů, živá hudba

Marián Liška
a jeho keramika

Slovenský výtvarník střední generace (narozen
1961) Marián Liška se od počátku své tvorby věnuje
pouze keramice. Vystudoval obor umělecký keramik
na střední odborné škole a přes 25 let se tvorbou pro-
fesionálně zabývá,

Marián Liška žije a tvoří v Modré, západoslo-
venském centru této tradiční lidové tvorby. Není
proto divu, že jeho doménou je figurální keramická
plastika majolikového typu, která právě v jeho regi-
onu má dlouholetou tradici sahající až do 16. století,
do doby příchodu novokřtenců, tzv. Habánů, na jižní
Moravu a západní Slovensko. Byli to oni, kdo sem
přinesli dnes tradiční lidové postupy výroby tohoto
typu keramiky. Na ty nejlepší tradice navazuje dnešní
tvorba Mariána Lišky.

Na výstavě bude prezentována figurální plastika
(např. Švec, Dráteník, rozsáhlý betlém), závěsné ta-
liře s ornamenty i reliéfem, džbány, čutory a pohárky.

Marián Liška uspořádal osm výstav, především na
Slovensku, ale vystavoval i v rakouském Grazu. V
roce 1983 získal třetí místo v celostátní soutěži v to-
cení na hrnčířském kruhu v Českých Budějovicích.
Od roku 1988 je mu přiznán titul Mistr lidové umě-
lecké tvorby.

Jan Racek

KaSS Kralupy nad Vit.
otevírá od 12. září 2005

TANEČNÍ KLUB
určený pro mládež a dospělé od 15 let
(absolvování základních tanečních kurzů)
poslání TK:
reprezentace KaSS a města Kralup n.Vit.
náplň TK:
- standardní a latinsko - americké tance
(párové i kolektivní)
- country tance, rokenrol, starší spole-
čenské tance

Tréninky budou probíhat každé pondělí
(září - červen) od 18.00 - cca 20.00 ho-
din na sále KD Vltava.
Bližší informace: v době tréninku.

Těšíme se na Vás



EBZ:
Křížovka

Správné znění tajenky z červencového čísla zní: „Chamtivost je zlo, ze kterého není nikdy užitek".Dvě vstupenky na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci září vyhrává Rostislav Smolej, Če-
chová 960, Kralupy nad Vit. Znění zářijové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do
20.9.2005.

Autor
-štr-

mužský
hlas

chem. zn.l
uranu

vymláce-
ne stonky

obilí
stovky popěvek

.MPZ aut ] "necky"
|Španělska|(nářečňě)

vrch
u Třebe-
chovic

MPZ aut
Malty řemen

dopravní
prostře-
dek

sokolská
slavnost
citlivost
filmu

práci pro-
středek
SPZ okr
Ústí n. L.

spojka

záchrana

květenstvíl
2.část
tajenky

drama
K. Čapka
touš

"babička"
(něm.)

běloveská
kyselka

výrobce
počítačů

-drutf
jeřábu

glazura
chem..zn.|
^iolybdeni|

IVÍPTauT
portugalsko
T, čásf

chem. zn
fosforu

zlý duch
chem. zn.|
dusíku

povel

SPZ aut
IBratislavy

výkvět
společ-
nosti

SPZ okr.
Mělník

^PZ.auí
)lska

zvířecí
ikončetina

Číslovka

latent

chem. zn.
teluru
město
v Belgii

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě
X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možností

vyhledáváni
X rejstřík kralupských firem

Zaregistrujte si e-mailovou adresu:
vase.jmeno@kralupy.cz

starší
vztažné
zájmeno

remis
v šachu

osobní
zájmeno

značka
jednotky
hmotnosti

srknutí

MPZ aut
Para-
guaye

řeka
v Itálii

důrazný
zápor

chem. zn.|
erbia
W

létající
talíře
skřítek

souhlas

ovocná
zahrada

potřeba
para-
šutisty

Ludolfovol
číslo

(fonet.)

znoj

odcizuje

uhlo-
vodík

místo
v dole

sázkgvá
otázka,

"staiy"
(ang[.)

druh lodní
plachty

pilíř

poplach

bzn. letadel

naše
politická
strana

ženské
jméno

[zn. elektro-1
spotřebičůl

"v" (angl.)

citoslovce
ležení

lazne""
(něm.)

~SPZ okr"
Karviné
stařena
(hanlivě)

církevní
•eformátorl

skotský
Ipoloostřov

leštit
předmět
na ucpáni'1

úst

lehem, zn.
kyslíku

mésto v
Japonskul
(ostrov
ňonšú)

hmota
Pomůcka:

AAR ALKAN, PY,
UNO

Zpravodaj

po-pá 9;00 - 18:00
so 9:00 - 12:00 ^"

wwws'Sxa,
Navštivte náš

nově otevřený obchod
Tylova 735

pr»ni véxáK za mostem v l.obechu
Kralupy nad Vltavou

• počítačové sestaví
• příslušenství /JU ^ |
• náplně do «isháret^=!=4/^
• servis
• Karneval yysoiioryci

vyzliouscitc si intcnict

• šholeni na PC
• internet l,-Ke / min

CENA od V /00.. bří OPH
•ERHET

Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax ; +420 325 203 201
Mobil : +420 724 114 050, E.mail: a (1m in@kralupy.net

Eíí,lostlTi

-»00

Kdo hledá najde!

Nově otevřená vinárna
„U Václava"
Letní posezení s výhledem

na řeku.
V zimě v teplícku pěkně u krbu.

Teplá, studená kuchyně.
Vítejte u nás!

Vltavská ulice
(Pod koupalištěm)

Otevřeno:
po-pá 14-22 hodin
so- ne 11 -22 hodin

tel. 315 727 255, 721 655757

po-pá 9:00 - 18;00
so 9:00 - IB;00

wwwďBlxz
:°; SluicílQo

Navštivte náš
nové otevřeny obchod

Tylova 73S
prvni véxáh xa niostctn v l-obecltu

Kralupy nad Vltavou

- • - -Mobile- - -
ahtivace 99.-
přechody z Twist na paušál
bohatý sortiinent telefonu
Twist sady od l 599.-
Servis
T-niobile data
připojeni h internetu 699,-

Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil : +420 724 114 050, E-mail: arfmineikralupy.net

TANEČNÍ A POHYBOVÉ STUDIO
MgA. ZUZANY STÁRKOVÉ

PŘIJÍMÁ DĚTI PRO ŠKOLNÍ ROK 2005 - 2006
Lekce pro děti od 5-13 let jsou zaměřeny na pohybovou průpravu v

základních tanečních technikách klasického, moderního a lidového tance,
s důrazem na správné držení těla, rozvoj rytmického a hudebního cítění.

VÝUKA PROBÍHÁ V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH
VŽDY V ÚTERÝ A VE ČTVRTEK

v prostorách Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie
Dvořákovo nám. 800, Kralupy nad Vltavou

Zápis bude probíhat od 6. září 2005 po celý měsíc
každé úterý a čtvrtek v 15.30, 16.30 a 17.30 hodin
Bližší informace na tel. 220 878 373, 732 970 708

TANEČNÍ A POHYBOVÉ STUDIO
MgA. ZUZANY STÁRKOVÉ

pořádá od září 2005
RELAXAČNÍ CVIČENÍ PRO DOSPĚLE

Lekce jsou zaměřeny na uvolnění a protažení
páteře, všech svalových partií a práci s dechem.

KDE - v prostorách Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie
Dvořákovo nám. 800, Kralupy nad Vltavou

KDY - od 8.9.2005 každý čtvrtek od 18.30 do 20.00 hodin

Bližší informace získáte na tel. 220 878 373, 732 970 708



Zpravodaj
^^.

ZS TĄebízského zuš

Bi n

Přehled volitelných předmětů

7. ročník
Informatika
Seminář z českého jazyka
Konverzace v anglickém jazyce

Informatika
Seminář a praktikum ze zeměpisu
Seminář z českého jazyka
Seminář a praktikum z přírodopisu
Pěstitelství

Informatika
Konverzace v anglickém jazyce
Pěstitelství

Přehled zájmových kroužků
Míčové hry p. Gelbič středa od 14.30 pro žáky 1.st
Stolní tenis p. Matička zatím neupřesněno neomezeno
Anglický jazyk pi Vachalcová úterý a čtvrtek 1 .a 2.třída
Počítače p. Hanzl zatím neupřesněno pro žáky 2.st.
Keramický pi Svobodová zatím neupřesněno pro žáky 1 .st.
Sborový zpěv si. Nohýnková středa pro žáky od 2.roč.

Kroužky školní družiny fpro přihlášené dětil:
Výtvarný kroužek
Počítačové hry
Sportovní kroužek

Co ještě navíc?
Kromě povinných předmětů na 1 . stupni je vyučována v 1. třídě

hra na flétnu jako samostatný předmět.
Výuka anglického jazyka neprobíhá od 4. ročníku, tak jako na ji-

ných školách, ale již od 3. ročníku.
Část výuky na 1. stupni probíhá v počítačové učebně, kde děti

procvičují učební látku pomocí výukových počítačových programů
se svým třídním učitelem nebo s panem Hanzlem, učitelem výpo-
četní techniky.

vedení ZŠ Třebfzského

Veřejné bruslení - září 2005
3.9. sobota 17.30-19.30
4.9. neděle 13.00-15.00
10.9. sobota 14.30-16.30
11.9.nedele 13.00-15.00
17.9. sobota 17.30-19.30

18.9. neděle 13.00- 15.00
21.9.3treda 17.30-19.30
24.9. sobota 14.30-16.30
25.9. neděle 13.00-15.00
28.9.3treda 17.30-19.30

Vstupné: 20,- Kč Doprovod: 5,- Kč Informace: 315 741 689

Obecní úřad Cernuc
a

Základní škola Cernuc
pořádají v sobotu 17. záři 2005 od 14,00 hodin,

v budově školy,
oslavu

140. výročí otevření školy
mB B

B a

Jiň Andrle
starosta obce

Srdečně Vás zveme .
Mgr. Miluše Volkova

ředitelka školy

Po prázdninách a odpočinku
jistě řada rodičů uvažuje, co
ještě udělat pro své dítě, aby
se všestranně rozvíjelo a
kromě povinné školní do-
cházky mělo i jiné aktivity.

Základní umělecká škola
může být jednou z možností,
jak nejen příjemně využít volný
čas, ale i naučit se něčemu
novému a obohatit svoji osob-
nost.

Ale učit se nemusí jen vaše
ratolesti. Jako novinku totiž
chceme v tomto školním roce
otevřít VESELÉ PÍSKÁNÍ PRO
RODIČE A DĚTI . Jedná se o
zábavnou formu výuky hry na
zobcovou flétnu pro rodiče s
dětmi od 5 let (předškoláky),
vedenou kvalifikovanými uči-

telkami naší školy. Výuka
bude probíhat odpoledne v bu-
dove ZUŠ, školné za
osobu/měsíc bude 25,- Kč.
Máte-li o toto rodinné muzicf-
rování zájem, přihlaste se co
nejdříve u nás v ZUŠ v
Riegrově ulici „Na Františku".

Začátkem září je možno se
ještě přihlásit do výtvarného,
tanečního a literárně-drama-
tického oboru. Několik volných
míst je i ve výuce sólových ná-
strojů.

Na prahu nového školního
roku se těšíme na příjemnou
spolupráci a přejeme všem ra-
dost z muzicírovánf.

Eva Myšfková
ZUŠ Kralupy

Nový školní rok v kralupské charitě
PORADENSKÉ CENTRUM - každý všední den 10.00 - 12.00
SOCIÁLNÍ PORADNA - středa 10.00 -12.00
PRÁVNÍ PORADNA - každou druhou středu 10.00 -12.00

(nutno objednat)
RODINNÁ A PROTIDROGOVÁ PORADNA - čtvrtek 17.00 -
19.00

JAZYKOVÉ KURZY
Francouzština, němčina, angličtina - noví zájemci se mohou hlá-
šit každý všední den 10.00 - 12.00 v poradenském centru
osobně nebo telefonicky. Termín výuky se upřesní po vzájemné
dohodě. Frekventantům kurzů připomínáme, že tyto začínají týd-
něm od 5.9. v zaběhnutých termínech.
Cena: 65,- Kč/lekce (1,Shod.)
PC KURZ - zájemci se mohou hlásit každý všední den10.DO -
12.00 v poradenském centru osobně nebo telefonicky.Výuka
probíhá ve 3 základních lekcích. Možno prodloužit a rozšířit dle
zájmu (Excel, Powerpoint). Termín výuky se upřesní po vzá-
jemné dohodě.
Cena: 100,- Kč/lekce (1,Shod).
CVIČENÍ MAMINEK S DĚTMI (1 - 3 roky) - úterý 10.00 -11.00.
Hodina probíhá za doprovodu klavíru a zpěvu. K většímu vydo-
vádění máme míčky i velké balóny. Maminky s dětmi mohou při-
cházet rovnou, bez předchozího přihlášení.
CENA: 20,- Kč/hod.
HUDEBNĚ POHYBOVÁ VÝCHOVA PŘEDŠKOLŇAT (ta-
necky) - v hodině s dětmi rozvíjíme jejich přirozené vlohy k
hudbě a pohybu. Společně si zpíváme a hrajeme, koulíme ba-
lóny a děláme kotrmelce a i jinak skotačíme. Termín výuky se
upřesní po vzájemné dohodě.
CENA: 400,- Kč/pololetí ( sourozenci 600,-)

ŘEMESLNÉ DÍLNY - pokračují ve stále stejném termínu - úterý
15.00- 16.00
KLUBÍČKO (hlídání dětí) - pondělí 14.30 -16.00
CENA: 20,- Kč
INTERNET - středa 15.00 - 17.00
CENA: 20,- Kč

Farní charita Chmelová 212, Kralupy nA/lt.
(vpravo za rohem od PENNY)
Tel.: 315 729 039



EBZZ Zpravodaj

AUTO KRALUPY a.s.
Vám nabízí

LEASING S NULOVÝM
NAVÝŠENÍM
NA NOVÉ VOZY ŠKODA

FABIA SEDAN
JIŽ OD 249 900,- Kč

NOVÉ AKČNÍ MODELY
ŠKODA FABIA
EDITION 100, SPIRIT,
SPORTLINE,
TOUR DE FRANCE

Výjimečné akční modely
Octavia a Superb
EDITION 100

^ A.JALA

/

s»s
srtw^f.

A A

S8S

Naši prodejci Vám vozidla předvedou, provedou s Vámi zkušební jízdy,
spočítají leasing nebo úvěr, vyberou Vám nejlepší způsob pojištění.
Těšíme se na Vás v Růžovém údolí 554
každý pracovní den od 8.00 do 17.00 hodin
tel. 315 723 056, 315 723 015 Přijďte nás navštívit!

FTA10NPIKO
PRODEJNA STAVEBNIN
V Pískovně, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 721 805-6
Fax: 315 721 807
E-mail: panek@montako.com

Otevírací doba : Po-Pá 7.00 - 17.00
So 7.30-12.00

Srdečně Vás zveme do naší nové prodejny

CO ZDE OBJEVÍTE:

• široký sortiment stavebního materiálu (tepelné izolace, ?Tn
hydroizolace, zdící materiály, maltové směsi, betonové
dlažby, ... atd.)

• fasádní zateplovací systém, barvy a laky, fasádní a inter-
iérové barvy (míchání odstínů dle přání zákazníka)

• ruční a elektrické nářadí, domácí potřeby, spojovací ma-
teriály, obklady a dlažby, plovoucí podlahy, lišty pro pod-
lahy a obklady, stropní podhledy, voda + kanalizace,
dveře + kování.... atd.

ZAJISTÍME VÁM TAKÉ DOPRAVU ZBOŽÍ

^vsKij^we»wji
íHWf
a ^BIBBBUiSBl-g"ina

íli
l;

l
^^

3;@—Si.^.a-Ł" -iffltsStí ]~f-~-r^.y.Ł^..''-^1^.;1
.»-<S

-y.^ ^^ ^ťy> -
.'<;/<

l ~

l K

řg;>.

^s
^•«!

^—-

psi"ať
•v ř <.«-»??<-

'»
M^ftfe, 

.^

-*i•;
0^



l Zpravodaj

'M°~ DCAiECEr
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Den otevřených dveří
Mají vaše děti zájem chodit do některého z našich zájmových útvarů,

nebo nejste ještě zcela rozhodnuti, kam ho přihlásit? Právě vám je určen
Den otevřených dveří. Navštivte nás, podívejte se, jaké máme prostory,
navštivte právě probíhající ZÚ, promluvte s vedoucími.

Kdy? Ve středu 21.9. od 14.00 do 17.00 v budově DDM a od 15.00 do
18.00 v tělocvičně V Zátiší.

Pohádkový les
Ani letos nemůže chybět Pohádkový les pro nejmenší děti. Konat se

bude 29.9. od 16.00 hod. Jako vždy začátek bude u postraních schodů
(vedle bývalé drogerie) na kopec Hostibejk.

Tentokrát děti půjdou Z pohádky do pohádky.
Vstupné je 30,-Kč.

Sobotní kurzy
Jednotlivé kurzy jsou určeny pro mládež a dospělé. Děti mladší 13 let

se mohou zúčastnit v doprovodu rodiče. Upozorňujeme, že je nutné kur-
zy hradit předem - do stanoveného data. Dnes vám nabízíme první tři
kurzy, na které se již předběžně můžete hlásit.

15 10. Keramické hrátky 13 -17 hod.
Během sobotního odpoledne budete mít možnost seznámit se s mate-

riálem zvaným hlína a vyrobit si drobné dekorační předměty.
Cena: 350,- Kč, Přihlášky a platby do 7.10. 2005

26.11. Hedvábné malování 13 - 18 hod.
Tento kurz není výukový.Je určen pro všechny, kteří již někdy v mi-

nulých letech navštěvovali některé z našich kurzů malování hedvábí.
Účastnice budou mít možnost namalovat si vánoční dárky a dekorace.
Vitrážky, šátky, kravaty, pouzdra na brýle atd. V ceně kurzu jsou barvy
a pomůcky. Požadovaný materiál zajistíme po předešlé dohodě.

Cena: 320,- Kč ( při nadměrných rozměrech příplatek 50,-)
Přihlášky a platba do 18.11. 2005

21.1. Drátování 13 -17 hod.
Kurz je určen pro všechny, kteří se chtějí naučit drátovat, ale zatím k

tomu nenalezli odvahu. Naučíte se základní tři základní vzory. Vyrobíte
si rybičku a dvě originální vázy. S sebou si přineste plochý kamínek, dvě
lahve a kleště.

Cena: 290,- Kč, Přihlášky a platba do 13.1. 2006

Kdy začínáme
Přihlášky do jednotlivých útvarů můžete i nadále podávat. Zájmové ú-

tvary budou začínat postupně od 19.9. v závislosti na jejich naplnění, ke
stejnému datu začíná Barvička a Cvičeníčko pro nejmenší.

Sluníčko a spontánní aktivity můžete navštěvovat již od 5.9. 2005.

Chorvatsko
Od l. do 10. července se uskutečnil pobytový zájezd v chorvatském

Umagu. Zájezd pro nás připravila cestovní agentura Omega.
Ubytováni jsme byli v hotelu Adriatic. Pláž začínala hned před hotelem

a pokračovala několik kilometrů po pobřeží. Její ráz se střídal, takže kaž-
dý si mohl vybrat to, co mu vyhovovalo. Písečnou nebo oblázkovou pláž.

Strava byla formou polopenze se švédskými stoly. I zde bylo všeho
dostatek a na výběr. Děti si oblíbily především melouny a zmrzliny.

Během pobytu měli účastníci možnost využít nabídek nejrůznějších
výletů. Mohli se projet lodí kolem pobřeží, prohlédnout si mořskou flo-
m a faunu z lodi se skleněným dnem, či si udělat celodenní výlet na fish
piknik či do 98 km vzdálených Benátek. Výletu do italských Benátek kli-
matizovanou lodí se zúčastnila více než polovina účastníků zájezdu.

•KB
-^

s
-••i^ ÍÉ a

ÍJt-q^Ł
wwv:;.?

fc..:»&
-r-

Počasí nebylo sice vždy bez mráčku, zažili jsme dokonce dvě bouřky,
ale to náladu nepokazilo. Právě po bource byl čistý vzduch a krásně mod-
re nebe. Po celý týden bylo průzračné moře.

Odjížděli jsme až ve 21.00 hod., a tak jsme si všichni ještě mohli do-
sytá vychutnat slunečné počasí a příjemné koupání v moři. Již nyní pře-
myslíme, jaký zájezd pro vás připravíme na příští rok.

Tábor 16.7 - 30.7.
Každé léto pořádáme jeden z táborů na čtrnáct dní. Vedoucí, kteří s ná-

mi jezdí jsou většinou již naši „staří známí": Petra Pšánská, Michaela
Hacmacová, Barbora Veselá, Josef Písařík. Jako zdravotnice opět praco-
váli paní ředitelka Marie Blažková a Jaroslava Merfaitová. Poprvé s ná-
mi byl Milan Šafařík, ale kdo to nevěděl, nepoznal by to. Tak dobře „ za-
padl". Také některé děti byly již několikátým rokem, takže seznamování
první den nebylo velké.

Celotáborová hra letos byla na téma
„Cestování časem". Takže po rozdělení do
čtyř družstev, určení jejich vedoucích a na-
malování vlajek, jsme již hupli do pravěku.
Udržování ohně. základní životní nutnost se

nedařila všem tak, jak by měla. Postavem
lesního obydlí již bylo lepší. Všichni si také -
museli u "bohů" zasloužit dar řeči. V antice

jsme si připomněli řecké báje a pověsti a u-
spořádali olympijské hry. Tady již bodovali
všichni.

Během středověku jsme navštívili zříceni-
nu Rábí, kde právě probíhaly středověké
slavnosti. V táboře jsme si zase hráli na bar-
víře a každý si vyrobil několik zajímavých
originálních triček. Nechyběly vynálezy, které měly pro lidstvo význam
a nakonec přilétli i ufouni.

Počasí bylo velmi různorodé. Příjemné letní dny, déšť a zima i tropic-
ke teploty.

Dle toho jsme program přizpůsobovali, a tak se našlo místo také pro
koupání, sběr borůvek, fotbal a vybíjenou, táborák, volbu miss a missá-
ka, výlet do Klatov, dvě noční hry a další.

Mně osobně nejvíce těšilo, když poslední dny začaly děti říkat: „Já
bych tu byl (byla) ještě týden." Myslím, že lepší vizitku parta vedoucích,
zdravotnice a pracovníci objektu školy v přírodě dostat nemohli.

Hlavní vedoucí Gabriela Junásková

.Si

^ w^m~

^^-4t^

s.

s*
yy's^^'.^^fK^:

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM



EETZ
Seznam ZU na školní rok 2005/06 (údaje budou průběžně doplňovány; změny vyhrazeny)

zú
Sportovní hrátky
Šmudla I.
Šmudla II.
Výtvamě-keramický
Střípek I. -začátečníci
Střípek II. - mírně pokročilí
Střípek III. - pokročilí
Píšťalka
Počítačové hrátky
Krůček
Rytmika
Taneční průprava I.
Taneční průprava II.
Taneční průprava III. pokroč.
Cvičení rodičů s dětmi

Výtvarný
Ateliér
Keramika I.
Keramika II. 12-171et
Šikovná dívka
Ruční práce
Flétnička
Flétna
Letecký modelář
Počítače s internetem I. A
Počítače s internetem I. B
Počítače s internetem II. A
Počítače s internetem III. A
Programování A
Programování B
Programování C
Angličtina I.
Angličtina II. (pokročilí)
Angličtina III. (začátečníci)
Sebeobrana
Florball I.
Florball U.
Florball III.
Mini aerobic
Dětský aerobic I.
Dětský aerobic U.
Moderní tanec
Stolní tenis I.
Stolní tenis II.

Míčové hry
Kulečník
Žongléri
Country tance

Kick box I.
Kick box II.

Taneční skupina Naděje
Relaxační cvičení

KLUBY
Klub Sluníčko

Barvička I.,
Barvička II.
Cvičeníčko I.
Cvičeníčko II.
SPONTÁNNÍ ČINNOST
Volné počítače
Internet

Stolní tenis, kulečník, šipky
Stolní fotbal, stolní hokej
Stolní tenis

Věková skupina
3 - 6 let
4 - 5 let
5 - 6 let
6 - 7 let
5 - 8 let
5 - 8 let
6 - 12 let
5 -7 let
předškolní
3 - 4 roky
5 - 6 let
4- 6 let
4 - 6 let
4 - 6 let
2 - 3 let
6 - 8 let
8 - 16 let
9 - 12 let

zš
zs
zš
zš
zš
zš
zš
zs
zš
zš
zš
zš
7 -10 let
10 - 14 let
10 - 14 let
od 10 let
zš
zs
zš
6 - 9 let
10 - 12 let
12 - 15 let
10 - 15 let
zš
zš
10 - 15 let
od 10 let
od 12 let
od 10 let
(možno rodiče s dětmi)
od 15 let
dospělí
od 18 let
dospělí

Jméno vedoucího

J. Gelbič
J. Merfaitová
J. Merfaitová
J. Merfaitová
G. Junášková
G. Junášková
G.Junášková
K.Dedyková
M.Blažková
B.Černá
B. Černá
V.Nováková
V.Nováková
V.Nováková
B. Černá
G.Junášková
G. Junášková
Z. Davidová
Z. Davidová
N. Roglová
V. Štruncová
K. Dedyková
K. Dedyková
V. Dvořák
M.Blažková
M.Blažková
S. Nováková
M.Blažková
ing. K. Janda
ing. K. Janda
ing. K. Janda
P.Pšánská
P.Pšánská
P.Pšánská
K. Slapnička
J. Gelbič
J. Gelbič
J. Gelbič
upřesní se
G.Turýnská
L. Pelcová
V.Nováková
J. Gelbič
J. Gelbič
J.Gelbič
ing. M. Antal
M. Topinka, J.Jindřich
S.Nováková, M.Blažková

L. Suda
L.Suda
V. Nováková
S. Nováková

od l měsíce do 6 let J. Merfaitová

2 - 3 roky
2 - 3 roky
l - 3 roky
l - 3 roky

po. 13:30-14:30
po. 13:30 - 14:30
po. 15:00- 18:00
po. 15:00- 18:00
út.,stř, čt. 16.00 - 22.00

Čas schůzky
st. 15.00 - 16.00
po.l4:00 - 14:45
po. 14:45 - 15:30
út. 14:00 - 15:30
út. 15.30 - 17.00
st. 14.00 - 15.30
st. 16:00 - 17:30
po. 15.00 - 15.45
čt. 14.30 - 15.30
st.l5:00- 16:00

st. 16:00-17:00
čt. 15:30- 16.15
čt. 16.15 - 17.00
čt. 17.00 - 18.00
upřesní se
po.l4:30- 15:30
po.l6:00-17:30
po. 15.00 - 16.30

po 16.30 - 18.00
po. 14.45 - 16.15
pa.13:00- 15:00
po. 15.45 - 16.30
pa. 14.00 - 14.45
čt. 15:30- 17:30
po.l4:30- 15:30
po.l5:30-16:30
út. 15:30 - 16:30
čt. 15:30- 16:30
st. 16:00 - 17:00
st. 17:00 - 18:00
st. 18:00 - 19:00
st. 14.00 - 14.45
st. 14.45 - 15.30
st. 15.30- 16.15
út., čt. od 16:00,
st. 15:00 - 16:00
st. 16:00 - 17:00
st. 17.00- 18.00
út. 16:00 - 17:00
út. 17:00 - 18:00
út. 18:00 - 19:00
čt. 14:00 - 15.30
po. 16:00-17:00
po.l7:00- 18:00
po. 15:00 - 16:00
čt. 17:00 - 18:00
po., čt. 18.00 -20.00
po. 17.00 - 18.00

po., čt. 17:00 - 18:30
po., čt. 19:00 - 20:30
st. 18:00 - 20:00
po. 18:00 - 19:00

Cena

500,-
600,-
600,-

1100,-
1300,-
1300,-
1300,-
400,-
600,-
500,-
500,-
700,-
700,-
700,-
500,-
900,.-
1100,-
1800,-
1800,-
600,-
400,-
400.-
400,-
400,-
900,-
900,-
900,-
900,-

1000,-
1000,-
1000,-
700,-
700,-
700,-

od 2.pol.
800,-
800,-
800,-
600,-
600,-
600,-
900,-
600,-
600,-
600,-
400,-
800,-
500,-

800,-
1200,-
1100,-

30,-

Zpravodaj

Místo

tělocvična
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM-sálek
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
ZŠ Veltmsy
DDM
DDM
ZŠ Revoluční
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM
tělocvična v Zátiší
šálek DDM

tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM

30,- hod.,pern.200,-/10 hod. nebo 500,-/rok

G.Junášková
G.Junášková
S. Nováková
S. Nováková

út., st., pa. 13:30- 15:30
út., st., pa. 13:30 - 15:30
út. 14:00 - 16:00
út. 14:00 - 16:00
(nahlásit předem v DDM)

po. - pa. 9:00 - 12:00
Po.,út., st., čt. 14:00 - 17:00
út. 9:30- 10:15
út. 10:15-11:00
čt. 9:00 - 9:45
čt. 10.00 - 10.45

20.-
20,-
40,-
40,-
30,-
30,-

DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek

čt. 13:30-14:30,17:00- 18:00
čt. 13:30-14:30,17:00- 18:00
čt. 14:00 - 17:00 pa. 14: 00 - 16:00
čt. 14:00 - 17:00 pa. 14: 00 - 16:00

tělocvična

20,-/hod.
60,-/hod.

20,- Kč/hod/os.
20,- Kč/hod/os.

30,-/hod/os.

DDM
DDM
DDM
DDM



l Zpravodaj

ŝ

^
(\

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

^

www. král u py.cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

ODBORY KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ T,l ČZU Praha a Kralupy nn'ltavou

Vás zvou na

turistický pochod
pořádaný ku příic/ilosti

1100 let Budce

;ÍÍŁ*
íS ť

•i 3

*"*^ s
s

i R

ggsg-^sIS

^

Í"?Kí^
s-'

SŁ

konaný dne 24. 9. 2005
Trasa l (8 km): Kralupy n/Vlt - Otvuvice - ZákoJany - Budce

Start: nádraží CD 8..'i0 - 10.00 hod

Trasa II (15 km) : Praha Suchdol - Únélice - Okor-Budeč
Start: konečná bus 147 tVýhledy) 7.1)0 - 8.30 hod

Cíl: Budce - nedaleko rotundy od 9.30 do 14-lÍ hodin

Účastnící pochodu obdrží píimctni lisí, bude možné xakoupit přediníty s temalikou 1100 lef Budce.
K prodeji bude i výroční liirislická xnáinka - 1100 let Budce-lurisíický podu)tl - 24.9.2005

Pochod sť koná xn každólio počasť. Každv úíaytnikjde na vlastni iiebczpfčť.

Národní svatováclavská pouť na Budeč
i 0.30 hodili Budtíc, rotundn .sv. Pclra a Pavla

Poutní mše svatá, čteiii /e svatováclavské le'gendy a íitředovcké antifony

Prohlídky rotundy sv. Petra a Pavla s průvodcem
(9- Í 6 hod.) účasínťci pocliodu za snižcné vstupné ] O Kč

v dobo koniini bohoslužby se prohlklka nekoná

Matup - Malý turistický pochod

Zahájení provozu krytého bazénu
Bazén v provozu od 5.9.2005

PO 6.30-8 13-17 18-21
ÚT 13-17 18-21
ST 6.30-8 16-17 1/2 bazénu pro kondiční plavání 17-21
ČT 17.30-18.30 1/2 bazénu pro kond.plav.19.30-21
PA 6.30-8 12-13 1/2 bazénu pro kond.plav. 13-21
SO 9-21
NE 9-10 pojištěnci Metal Aliance

10-18.30
Každý čtvrtek a neděli vodní aerobik od 18.30 - 19.30 hod.
Středa 7.9.2005 od 9.00 hod.zahájení kursů kojenců a batolat
/informativní schůzka/.

Posilovna v provozu PO,ST,PÁ 6.30-8
PO-ČT 13-21, PA 12-21, SO 9-21, NE 9-20

iauna v provozu od 3.10.2005.

Tábor TOM 3511 - Puchverk

Ve dnech 30. července až 6.
srpna 2005 se kralupští Tomíci
vydali na každoroční letní tábor.
Tentokráte strávili 8 dní plných
her pod stany na Puchverku.
Hlavní náplní byla celotáborová
etapová hra Adventurous
Amazonia - hledání pokladu v
Amazonském deštném pralese.
Pětičlenné týmy si zvolily svá
jména a vytvořily vlajky, pak již
následovala cesta na místo ur-
cení, vyráběla se hůl a rituální bu-
ben pro šamana, putovalo se ve
tmě či plavilo přes divokou vodu.
Nutno bylo i ušít krosnu a vaky na
vodu i Jídlo, kreslila se mapa éi
hledal oltář. Vyvrcholením bylo
luštění zapeklité šifry vedoucí k
pokladu.

Hrály se i jiné hry, jako Boj o to-
tem, Obležené město,.... Středa
byla dnem výletním - tomici se
vydali na hrad do Velhartic.
Kromě tradičního pečení buřtů,
zpívání a povídání u ohně, přišla
na řadu i méně obvyklá zábava-
čtvrteční večer se nesl ve zna-
mění Vánoc - stromeček před
kuchyní byl okrášlen ozdobami
vlastní výroby, děti i vedoucí si
předávali dárečky a mlsouny po-
těšily čerstvě upečené koláčky s
malinami a marmeládou. V pá-
tek, jídelna a společenská míst-
nost v jednom, sledovala taneční
rej pohádkových postaviček - vy-
pukl večernickový karneval a ná-
sledná diskotéka.

V sobotu nezbývalo než se s
táborem rozloučit a vydat se vla-
kem na cestu domů.

Fotbal Kaučuk Kralupy
26. 7. začala tréninková příprava na podzimní sezónu 2005.

Obě družstva přípravky, dvě žákovská družstva, družstvo do-
roštu a dospělých, odstartovala fyzickou a atletickou přípravu
na zápasy podzimní části sezóny.

Mužstvo A nastoupilo do tréninku pod vedením nového tre-
néra Josefa Košťála. V rámci přípravy A mužstvo sehrálo tur-
naje na PTZ a Dynamu Nelahozeves.

Fotbalový klub Kaučuk, kromě přípravy hráčů, také pracuje na
rekonstrukci kabin, restaurace, sociálního zařízení, střechy,
oken a ostatního zázemí celé budovy. Během července byla re-
konstruována travnatá, hrací plocha. Postupně pokračuje
úprava okolních prostorů.

Finanční situaci FK Kaučuk se postupně daří stabilizovat.
Dluhy vzniklé v posledních letech se snižují a ekonomika klubu
začíná zvolna fungovat.

Vedení klubu děkuje všem příznivcům a fanouškům FK
Kaučuk za jejich přízeň a podporu během jarní části soutěže.
Tímto Vás také zveme na podzimní utkání všech našich muž-
stev a těšíme se, až Vás budeme moci přivítat na našich zápa-
šech.

Předseda klubu Vladimír Matějček

Přehled domácích zápasů
FK Kaučuk l. B třída skupina A - podzim 2005

Datum / začátek utkání vždy v sobotu 10.15 hod.
10.9. FK Kaučuk-Č.L. Beroun
24.9. FK Kaučuk - Kolec
8.10. FK Kaučuk - Olympic Zdice
29.10. FK Kaučuk - Sokol Msec
12.11. FK Kaučuk - Sparta Luzná



Zpravodaj|

Závody v in-line slalomu v Lobči 17.-18. září
Již třetí rok po sobě bude ly-

žařský oddíl SKI klub Kralupy
v tradičním zářijovém termínu
pořádat závody v in-line sla-
lomu. Jaká Je historie tohoto
sportu v České republice ?

Zároveň s masovým rozšíře-
ním in-linových bruslí pro běž-
nou jízdu začali brusle
používat i lyžaři pro své letní
tréninky jako doplňkový sport.
Využívali přitom podobnosti
jízdy na lyžích a jízdy na brus-
lích při Jízdě z kopce a použí-
váli je k nácviku lyžařské
techniky. Když pak byly v roce
2003 poprvé v České repub-
lice úspěšně uspořádány zá-
vody v in-line slalomu v
Kralupech nad Vltavou, mnoho
lyžařů začalo tento sport po-
važovat za rovnocenný sport.
V roce 2004 se již v České re-
publice konal seriál těchto zá-
vodu pod názvem Český
pohár a na závěr sezóny pro-
běhlo v Kralupech nad Vltavou
1. Mezinárodní mistrovství
České republiky.

Někteří z nejlepších českých
závodníků začali vyjíždět do
zahraničí na závody
Evropského poháru či na neo-
ficiální mistrovství světa v této
disciplíně, které se konalo v
Německu. Na těchto závodech
se mohli závodníci porovnávat
se světovou špičkou, funkcio-
naň se mohli přiučit v tom, jak
se takové závody pořádají v
zahraničí. Závody se v zemích
jako Itálie či Německo takřka
výhradně konají v centrech
měst a jsou pojaty jako show
pro několik set diváků.

Začátkem roku 2005 byl za-
ložen republikový svaz in-line
slalomu pod názvem ČILA, je-
hož předsedou se stal průkop-
nik tohoto sportu v ČR ing. Jiří
Kružík, člen SKI klubu Kralupy.
Pod hlavičkou svazu byla se-
stavena oficiální reprezentace
České republiky, mezi jejímiž
členy byli též kralupětí borci
Jiří Kružfk ml. a Marcela
Homoláčová. Česká reprezen-
táce objížděla v roce 2005 zá-
vody Evropského poháru, při
nichž dosáhla mnoha vynikajf-
cích výsledků. Letos poprvé
dostala Česká republika mož-
nost uspořádat závody
Evropského poháru. Ty se bu-
dou konat dne 3.-4. září v
Mostě.

V České republice se záro-
ven konal seriál závodů Čes-

kého poháru, který proběhl v
Turnově, Teplicích, Šumperku,
Mostě, Jirkově a poslední část
proběhne v Kralupech nad
Vltavou.

Při závodech v in-line sla-
lomu jedou závodníci na ko-
lečkových bruslích z kopce
dolů mezi slalomovými tyčemi.
Pro závody se používají speci-
ální kloubové tyče s litinovými
podstavci, jízda na první po-
hled vypadá jako jízda při sla-
lomu na lyžích. Závodníci jezdí
rychlostí 40-50 km/h, což ze
sportu činí adrenalinovou zá-
ležitost. Proto jsou závodníci
obaleni chrániči na všech rizi-
kových místech, přilbu nevyjí-
maje.

Vrcholem sezóny 2005 in-
line slalomu v České republice
mají být závody v Kralupech
nad Vltavou, které budou po-
řádány ve dnech 17.-18. září
2005. Sobotní závody budou
pořádány jako finálový, 10. zá-
vod ČILA cupu 2005. Nedělní
soutěže budou pojaty jako 2.
mezinárodní mistrovství České
republiky. Závody se budou
konat pod záštitou starosty
Kralup nad Vltavou Mgr. Pavla
Rynta a hejtmana
Středočeského kraje Ing.
Petra Bendla.

Na startu se očekává kolem
150 závodníků, včetně něko-
lika kralupských borců a borců
ze zahraničí (Itálie, Německo,
Švýcarsko, Slovensko,
Lotyšsko ). Mezi nimi nebude
jistě chybět Stefana Belingheri
z Itálie, vítěz loňského ročníku
kralupských závodů a také vf-
těž několika závodů
Evropského poháru. Z kralup-
ských závodníků jsou vkládány
největší naděje do Jiřího
Kružíka ml. a Marcely
Homoláčová. Jiří Kružík obsa-
dil loni na Mistrovství ČR i v
Českém poháru 2004 druhé
místo, v letošním Českém po-
háru mu patří průběžně páté
místo. Marcela Homoláčová
vyhrála Český pohár 2004, v
letošním ročníku je průběžně
na čtvrtém místě.

Členové SKI klubu Kralupy
doufají, že se jim podaří zá-
vody uspořádat na tradičně vy-
saké úrovni a dovolují si Vás
tímto pozvat na atraktivní po-
dívanou. Přesný časový har-
monogram závodů není v době
psaní tohoto článku znám, ale
ve dnech závodů jej bude

l ^ if
Sf<tí»i

*

g m
&^J ^i.1^ fa.m-Jt 'Aifm^.L4ftÍ^M
fr

171

»&ss
Sal

1

možné stáhnout ze stránek
www.kralupy.cz.

Pořádání závodů, které se
jako každoročně budou konat
na silnici v Lobči, s sebou při-
nese nutnost úplné uzavírky
silnice na Nelahozeves po
dobu konání akce. Objízdná

trasa je stanovena přes
Leěany. Po oba dva dny je
proto s tímto potřeba počítat,
přičemž všem postiženým
spoluobčanům se tímto omlou-
várně za způsobené kompli-
kace.

Martin Štěpán

%'

TESco

K^

NÁBOR
PRACOVNÍKŮ

l

l

Britská maloobchodní spoleřnost s dlouholetou tradici
a předním postavením na íeském trhu, jejíž filozofie je postavena
na vysoké úrovni služeb zákazníkům, hledá do nově otevřeného

hypermurketu v Kralupech nad Vltavou vhodné pracovníky
na následující pozice:

Vedoucí údržby, prodavač s inkasem,
pracovník příjmu zboží (skladník), nákupčí, řezník,

pracovník vnitřní bezpečnostní služby, pokladní,
pracovník kontroly dat, pracovník hlavni pokladny,

pracovník informací, údržbář, aranžér/ka.

8

Nabízíme:

dlouhodobou perspektivu, dobrou odměnu za práci,
moderní pracovní prostředí, systém zaměstnaneckých výhod.

Očekáváme:

vysoké pracovní nasazeni, vůli a ochotu učit se, časovou flexibilitu,
práci o víkendech, trestní bezúhonnost.

N :i:miF6rma<l»i'ffi!!!(ia8iaenU|'p%feieH''':w:^|n^^
^oskýtněme-^^HaŠém náborovém středisku na'aSřěse:' úl.^
;brigtí<lník&^683, 278 Ol Kralupy nad Vltav< ,!'N

i

^

TESCO
OTEVÍRÁME V LISTOPADU 2005



Zpravodaj

Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po-Pá: 8- 12, 13- 17

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

ssuffia^ě

Whirlpool
DOMÁCÍ S. SPOTftEBICE

Opravy spotřebičů Whirlpool

4U..

^S^-:rf—
i2

"ri

V0^r»ofr»r

Pračky Whirlpool již od 7.990.- UÍÍÍUUM^I
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

www.elektro-klimes.cz

LI LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 15,00 - 18,00 hod.

NÁBYTEK
INTERIÉRY NA KIiIC

o

OBCHODNÍ DUM MÁJ, Kralupy n.Vlt.
PONDĚLÍ-PÁTEK 10.00-12.00,13.00-17.00

SOBOTA 9.00-l 1.00
Tel. 315 72 19 55

NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
30 TYPŮ KUCHYNÍ 20 ODSTÍNU FÓLIÍ

VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU
PLOVOUCÍ PODLAHY, PARKETOVÉ PODLAHY,

RENOVACE PARKET
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ

SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ l
ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU, BUKU,
DUBU - FIRMY GAZEL JELÍNEK, ROALHOLZ, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK- SÁRA A ZORA
MATRACE PÉŘOVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ,

VESTAVNÉ SKŘÍNĚ
NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

PROUTĚNÉ ZBOŽÍ, RÁTÁN
DOPRAVA DO 20-TI KILOMETRŮ ZDARMA

lj41^il'J?T^
l. nOBAVKA, IWONVAŽ

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme:

• 2+1, PV, Lebeček, Štefá-
nikova, 56 m2, po rekon-
strukci, hezký, slunný byt.
Cena 940 tis. Kč.
• 2+1/L, PV, Lobeček, Šte-
fánikova, 61 m2, původní
stav. Ihned volný. Cena 930
tis. Kč.
• 2+kk, DR, Cukrovar, 42m2,
původní stav,Ihned volný.
Cena 840 tis. Kč.
• 2+kk, DR, Cukrovar, udr-
zaváný byt s výhledem na
řeku. Cena 880 tis. Kč
• 3+1/L, DB, 73m2, hezký byt
po rek. na šidí. Zátiší, nová
kuchyň, 6m2 zasklená lodžie,
komora, sklep. Cena
1.390ti3. Kč.
• 3+1 v OV, s garáží,
Velvary, 1. podlaží cihlového
domu, rekonstr. plynového
topení a koupelny, klidné
místo v zeleni, vhodné pro
rodinu s dětmi. Cena
1.100ti3. Kč.
• RD 4+1, podsklepený s ga-
ráži na 2 auta, pozemek
720m2, hezký dům v obci
Holubice s dobrým spojem na
Prahu. Cena 2.950 tis. Kč
(dohoda)
• RD 4+1+garáž na 2 auta,
Velká Bučina - Velvary, před-
zahrádka, dvůr s letním by-

tem, zahrada cca 400 m2 s
posezením, projekt na půdní
vestavbu v6. stavebního po-
volení (7+1). Po částečné
vnitřní rekonstrukci. Cena 1.
550 tis. Kč.
• 3+1, Mikovice, půdní byt,
100 m2, po kompletní rekon-
strukci - dlažby, kuch.l., ro-
hová vana, atd. Cena 1 .440
tis. Kč.
• 3+kk/L, DB, Odolena
Voda,62 m2, byt po kompletní
rekonstrukci, včetně plasto-
vých oken, stará zástavba,
zděný dům, možnost přikou-
pit půdu 60-80 m2 a vybudo-
vat mezonetový byt. Anuita 0.
Cena 1.190ti3. Kč..
• Zahrádka s chatkou nad
ČSAD, 457 m2, krásný výhled
na starou zástavbu, tiché,
klidné místo.Cena 160.
tis.Kč.
• 3+1/L v OV, Kralupy nad
Vit. - Hůrka, 78 m2, po kom-
pletnf rekonstrukci, nová
kuch.linka, sprch.kout, sou-
částí bytu je komora a sklep.
Cena 1.590 tis. Kč.
• Pronájem - 3 místnosti s
přísluěenstvfm využitelné nej-
lépe jako kanceláře, 75 m2,
Čechova ulice. Cena 8 tis.
Kč/měs.

Potřebujete prodat Váš dům éi byt,
OBRAŤTE SE NA NÁS

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel: 315 721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503

TextilEiEGO
Přemyslova 305,

Kralupy nad Vit., zastávka autobusu Úřad práce
tel. 315722370

Nabízíme:
- pánské obleky na společenské události
- chlapecké obleky do tanečních
- společenské pánské kalhoty
- pánská saka, košile, kravaty, pásky, šle
- pánské svetry, trika, pyžama a mikiny
- společenské dámské kalhoty, sukně
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky, vesty
- pánské a dámské bundy
- dámské a pánské džíny, džínové bundy
Také velikosti XXL a XXXL.

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00
Těšíme se na Vaši návštěvu !

t/l

>

^



Hypotéky, pojištění a kde bude druhý
ATM CS v Kralupech nad Vltavou

Do Finanční skupiny České spořitelny (FSČS) patří i Pojišťovna České spoři-
telny, která se specializuje na tzv. životní pojištění. Přestože netěží z dlouhé histo-
ne jako jiné pojišťovny, na trhu působí již 12 let a vytrvale si drží pátý největší podíl
na trhu.

Pokud k nám do České spořitelny zavítáte, můžete se seznámit s jejími úvěro-
vými produkty. Klient si napřOdad vezme úvěr v hodnotě 300 000 Kč a na pokrytí
rizik využije pojištění, které jej chrání jednak v případě nenadálé události a navíc
díky němu získá i zvýhodněnou úrokovou sazbu (o l %). Je zřejmé, že když je úvěr
pojištěn, bude jistě lehčí sehnat ručitele. Toto pojištění trvá jen po dobu čerpám
úvěru.

Obdobná situace může nastat pň využití hypotéky nebo úvěru ze stavebního spo-
ření, kdy banka zpravidla požaduje pokrytí rizik alespoň u části úvěru. V tomto pří-
pádě je zřejmé, že za období až 30 let, kdy klient bude splácet hypotéku, mohou
nastat různé situace a především pro klienta je dobré být před takovými riziky po-
jištěn. Navíc při dlouhodobém splácení se vyplatí část pojistného investovat do bu-
doucnosti. Flexi Invest, kromě toho, že kryje rizika, ještě vydělal až 13,87 % za
loňský rok v akciových fondech, ale také konzervativní investor, který dal před-
nost Stabilnímu fondu může být spokojen s 6,81 %.

Dnes se také podnikatelé, kteří nevykazovali dostatečné příjmy, mohou úspěšně
ucházet o hypotéku. Česká spořitelna jako první banka uvedla na trh tzv. Hypotéku
Podnikatel, která při posuzování bonity žadatele podnikatele vychází z obratu.
Nezbytnou podmínkou je ovšem kladný hospodářský výsledek v posledním roce.

Která rizika vlastně lze pokrýt životním pojištěním? Nejdůležitější je život, takže
základním je pokryt riziko smrti. Pojištěný má jistotu, že v případě svého nenadá-
lého odchodu po sobě zanechá čistý stůl a čas pozůstalým se vzpamatovat. Kromě
základního pojištění existuje celá rada dalších: pojištění velmi vážných onemoc-
není, invalidity, zproštění od placení pojistného, kapitálové hodnoty, úrazu/nemo-
censké pojištění s odškodným.

Na závěr se chci omluvit všem klientům České spořitelny, kteří trpělivě čekají
na druhý bankomat pro městskou část Lebeček. Dnes kdy píši tyto řádky doufám,
že v době, kdy je budete číst, nedojde k žádné podstatné změně, jak se mnohokrát
stalo. Po dlouhých peripetiích se nám podařilo nalézt takovou lokalitu, která bude
po všech stránkách a všem zúčastněným vyhovovat. Jedná se o prostor před inter-
netovou kavárnou v sousedství bytového domu "Šachovnice". Bankomat bude mít
bezbariérový přístup a bude dostupný 24 hodin, 7 dní v týdnu.

Dobrou zprávou je, že kromě tohoto druhého bankomatu současně jednáme o
umístění bankomatu třetího, který by měl být umístěn v nově budovaných prosto-
rach supermarketu TESCO.

Ivan Cuká, ředitel pobočky CS v Kralupy nad Vltavou

STAVEBNÍ PARCELY NA PRODEJ!

Stavební parcely 758 -1 578 m2, nacházejí se v krásném klidném
prostředí u lesa na kopci nad městem Kralupy nad Vltavou, lokalita

„Nad Hostibejkem".
Výborná cena 1.100,- Kč/m2 vč. inženýrských sítí.

Doporučujeme!

Pro více informací volejte na tel.: 724 044 221 p. Karban,
fa. EDIKO REAL s.r.o.

Přijmeme prodavačku do prodejny potravin
v Kralupech - Mikovicích. Tel. 315 722 800

^

%
p« -

17

František VRBA
P.Bezruce 327

Kralupy - Mlkouice
Tel./fax: 315 727 052

mobil .- 602 B66 404
Samol)|JgS|||3Bi88Ri^SIBsSfi| tabulky. Vizita Světelná reklama,

>ro polep vývěsních štítů, výloh,
stroj .zařízen i, automobilů,motocyklů, atd..

- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd.

; nové služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz (/^ŁíiW/staiVH-&Ł/CMw e-í-tit(,!. a Sfití/w fe.é/Ciatí

Zpravodaj |

SCREWS & WIRE Libčice a.s.
252 66 Libčice nad Vltavou 6p. 40

PŘIJME
- VEDOUCÍHO / VEDOUCÍ

ODDĚLEN! ZAHRANIČNÍHO OBCHODU
- REFERENTA / REFERENTKU

ODDĚLENÍ ZAHRANIČNÍHO OBCHODU

požadavek
minimálně středoškolské vzdělání
německy a anglicky slovem i písmem
práce s počítačem (Word, Excel)
praxe v obchodní činnosti a řidičský průkaz

DÁLE PŘIJMEME DO JEDNOSMĚNNÉHO PROVOZU
- 2 OBRÁBĚČE KOVŮ PRO VÝROBU NÁSTROJŮ

(soustružník, frézař)
požadavek

vyučení v oboru strojního obrábění nebo znalost a praxe
v obrábění kovů

nástup do hlavního pracovního poměru možný ihned
- týdenní pracovní doba 37,5 hodiny
- možnost sjednání pružné pracovní doby
- výhodné vlakové spojení
V případě zájmu volejte na tel. č.: 233 004 170 nebo 270

Ing. Kosík - člen představenstva, generální ředitel, 233 004 338
nebo 348 E. Pencová - vedoucí PERS, od 7 do 14 hodin
písemné nabídky s životopisem zasílejte na číslo faxu
233 004 492, nebo 233 004 224

e-mail: kosik@sli.cz, nebo pencova@sli.cz

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY

Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail: stanleywalk@centrum.cz

Pokládka zámkové dlažby
stavba plotů, obkladačské

práce
Pokorný Vít

Kralupy nad Vltavou
Zátiší 1021

té. 777 217 354

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail: kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz



Zpravodaj

Soukromá inzerce

a Prodám dům 2+1 s garáží v
Neuměňcích. Studna, nová střešní
krytina, nová plastová okna - dům v
rekonstrukci. V roce 2007 výstavba
vodovodu a kanalizace.
Cena 650 000,-Kč.
tel. 607 828 100

a Prodám nové el. kolo v záruce, sklá-
dači, s nabíječkou za
5 000,- K6. Původní cena
6 000,- Kč. Důvod: To těžké kolo
musím vynášet ze sklepa po scho-
dech.
tel. 315 742 602

O Prodám nově zrekonstmovaný byt
1+1 s balkonem - 43 m2, v
Kralupech na Hůrce, v OV, nové
jádro, rozvod vody a odpadů, celk.
rozvod elektro. Plastová okna, nová
kuchyň, linka s vest. spotř. vest.
skňn - nová dlažba - chodba + bal-
kón. Cena k jednání 720 000,- Kč.
tel. 604 855 703

a Prodám levně garáž 89 500,- Kč,
golfky za 430,- Kč, novou klec na ka-
náika 310,- Kč, dvoulůžkový gauč
za 550,- Kč, motorový kabel s kon-
covkou 20 m za 175,- Kč, lyže za
300,-,berie150,-Kč.
tel. 728 255 649

a Prodám skútr Simson-velmi dobrý
stav, málo jetý, udržovaný. Cena
11 000,- Kč, pnpadně dohoda
možná, tel. 605 905 894

O Prodám ze zdravotních důvodů za-
hradu 1600m2 (za Strachovem).
Oplocená, vlastní voda, autom. za-
vlažování, plocha volná, neosázená,
udržovaná. K převzetí ihned. Cena
dohodou.
Jindřich Kiyška, Dr. E. Beneše 608,
278 01 Kralupy nad Vit.

a Prodám - vafky 2 ksa 1 ks bomby -
propan butan 10 kg. Cena dohodou.
tel. 315 727 539

a Prodám knihu - Anatole France
Euvres completes - 23 dílů ve fran-
couzštině-odr.1925-1932
tel. 315 727 321

a Prodám byty ve Velvarech do OV
po celkové rekonstrukci -50-100
m2.Cena22000,-Kč/1m2.
tel. 603 281 266

a Prodám Totalgym - pnstroj na posi-
lovací cviky. Užívaný pouze 14 dní
jako nový. Cena 1 500,- Kč.
tel. 723 801 356

a Prodám zděnou garáž u tenisových
kurtů v Lebečku. Cena dohodou.
tel. 315 727 184

a Prodám mrazák 310 litrů - truhla
Gorenje. Cena 3 000,- Kč.
tel. 608 466 333

a Koupím byt 2+kk, nebo 2+1 s bal-
koněm v Kralupech za rozumnou
cenu. Rychlé jednání. Platba v ho-
tovosti.
tel. 721 509 572

a Koupím rodinný dům v Kralupech a
okolí.
tel. 608 580 876

a Koupím Vaz, Lada2101,03,05. Jen
v perfektním stavu.
tel. 606 401 502

a Koupím garáž na sídlišti V Zátiší.
tel. 732 136 685

a Starší pár hledá dlouhodobý proná-
jem v rodinném domku - pomů-
země. Nejlépe Kralupy + okolí.
tel. 736 524 677,736 233 076

a Pronajmu volný byt 2+kk v
Kralupech nad Vltavou - pouze sluš-
ným lidem.
tel. 602 133 092

a Pronajmu nebytové prostory
vhodné pro provoz bistra.obchodu,
nebo služeb - na lukrativním místě
na hlavnítřídě Velvar - po celkové re-
konstmkci.
tel. 603 281 266

a Pronajmu nekuřákovi (jedné osobě)
krátkodobě - zán až listopad - byt
2+1 v Lebečku. Úhrada formou vy-
spravení stropních spár + minimální
poplatek 4 500,- Kč^měsíc.
tel. 728 255 649

a Pronajmu dlouhodobě nezanzený
2+kk v přízemi na šidí. Cukrovar v
Kralupech nad Vit. Cena 7 000,-
Kč/měsíc, ve. poplatků.
tel. 606 610 780

a Pronajmu velkou garáž (8x10
metrů, výška 3 m) v Lebečku v
Třebízského ulici. Vlastní vchod.
Vhodná jako sklad.
tel. 315 726 481

a Pronajmu dlouhodobě nezanzený
byt 1+1 na sídlišti Hůrka. Cena
7 500,- Kč +10 000,- vratná kauce.
Dohoda možná.
tel. 776 050131

a Zena 55 let hledá podnájem men-
šiho bytu i nezanzenýza rozumnou
cenu - Kralupy a okolí.
tel. 732 163 650

a 36, rozvedený, romantik hledí touto
cestou dívku - ženu se skromným
srclcem do 35 let. Pokud už nechceš
být sama tak zavolej.
tel. 728 432 635

a Žena 55 hledá jakoukoliv dělnickou
práci v Kralupech a okolí, proda-
vačka s praxí, skladnice, pokojská,
kuchyň a pod.
tel. 732 163 650

a Hledám na posekáni trávy na
zahrádce výpomoc.
El. sekačku mám. Také hledám po-
moc na vypleť zahrádky. Za úhradu.
tel. 315 726 481

a Koupím menší byt s balkonem v
Kralupech nad Vltavou za rozum-
nou cenu. Platba v hotovovosti.
Rychlé a solidníjednání. Nabídněte.
tel. 721 509 572

l /OPTIMI® »- BftLKONfl ft lODŽlÍ'^r_^_
Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

l W Váš regionální zástupce
Pavel Petříček

.*:

ť »-^^ -s^0^*•», KONTAKTB^°
603 508 372
777 338 884

»..
-f

BAZÉN
TECHNIK^ény^bazénpv|^a

•*n
^̂

Ij?1
»•

' / >

^
a

;i:(

WScK^^,.
,^tt betonové a laminátové bazény
-^ bazénová chemie
L-^I regionální zástupce firmy

H „;5:SÍ^Í|B»^
'--ffasas

.jgww.ba^ar^S
asi

mobil: 603 54 64 54. tel.: 315 729 068 - 070
fax: 315 729 071, info@bazentechnik.cz
BAZENTECHNIK s.r.o., Žižkova 606, 277 46 Veltrusy

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení':

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2750 kusů. Povoleno pod č. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
ZodpouědrB redaktote Měna Taniwá Giaficka i^iaka Lixir Tarns. Redakčri rada My. Pavd Rynt„ It^
Uveřejněné příspěvky nemusí' nutně vyjadřovat názory redakéní rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspévky - redakce. Vyšlo 1. záň" 2005. Poéítaóová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



EFZ

Zaíira^níct^í
Petr Jelínek, Veltrusy (za hfbitotfem)

Tel.: 315 781 019 g|^
Nabízí:

tulipány, narcisy, hyacinty, krokusy aj.
sadbu jahod
rostliny na živé ploty
vřesy, chryzantémy, rhododendrony, azalky, ^^i?^vi;
magnólie, clematisy, trvalky aj. ^3^y!
od října široký sortiment ovocných stromků
a růží
postřiky, hnojiva, květináče, textilie aj.
substráty, mulčovací kůru, kameny
nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR

po - pa
so
ne

8.30-17.30hod.
8.00-16.00hod.
9.00-13.00hod.

^.íC~1;*;

m^ m
i^•i •^^s m A';

^^1 B•A,) V;. ^
%^ SS ^

'vK':-''í. "^
"i:

^ ?.'•^ 3SfN .*'
Ąs

l*-'..:
^^••t ?s^^-. •/ -^« "t

As.w^' «
'y 'ffffss r~s"'f

;Ąt;t%-S
'"^'•^ysy,

s^;.
•s.••^.

^;>

v

s. s,

'-. j

www.zahradnictvi-jelinek.cz

Jazyková škola
EASY ENGLISH®

pořádá

v centru Kralup
od října 2005 do června 2006

jazykové kurzy s plně kvalifikovanými
českými i zahraničními lektory

Odpolední/večerní kurzy angličtiny a němčiny - 1x týdně 120 minut

Víkendové kurzy angličtiny a němčiny - jeden víkend měsíčně

A dále také nabízíme :
- internetový kurz angličtiny (individuální tempo učení)
- kurzy v zahraničí (kdykoli a kdekoli)

Kontaktní adresa a bližší informace :
EASY ENGLISH - jazyková škola, U Cukrovaru 1071, 278 01 Kralupy n. Vit,
tel. 315 727 581 , tel./fax 315 721 581 ,
e-mail: jazykova.skola@easyenglish.cz, www.easyenglish.cz.
Přihlášku lze vyplnit on-line na našich webových stránkách, osobně v naší kanceláři (po-pá 8.30-15.30),
případně si lze vyžádat zaslání přihlášky klasickou či elektronickou poštou.

Í
.a,

i
51

ri

W

•t% ff]
•;»;^ ^

ť:

sr.



Mimořádná příloha

Motto:
"Kralupy - most do budoucnosti"

Program sociálního a ekonomického
rozvoje města Kralup nad Vltavou

Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do ruky zvláštní příloha Zpravodaje, v němž se snažíme shrnout hlavní výsledky dosavadní práce na Programu
sociálního a ekonomického rozvoje města Kralup, zejména návrh jeho strategických cílů - od nejobecnějších (dlouhodobé vize)
až po zcela konkrétní (krátkodobé projekty a opatření). Do formulace těchto cílů se promítly jak poznatky z "Průzkumu názorů ob-
čanů města Kralup", tak názory početného kolektivu reprezentantů místní veřejnosti (tzv. "Řídící skupina", nominovaná na po-
čátku tohoto roku radou města, a složená ze zástupců politických klubů zastupitelstva, zástupců institucí státní správy, místních
podniků i neziskových organizací). Přesto se nedomníváme, že tím jsou vyčerpány všechny možnosti, jak ze strany občanů na-
šeho města ovlivnit podobu Programu sociálního a ekonomického rozvoje. Naopak: touto přílohou Zpravodaje chceme otevřít ěi-
rokou veřejnou diskusi o smyslu i obsahu tohoto dokumentu. Pozvánka

První příležitostí jak se o Programu sociálního a ekonomického rozvoje našeho města dozvědět víc, a současně
vznést své připomínky Je "Veřejný seminář", který se koná dne 26.9. 2005 v 16 hodin v zasedací místnosti Městského
úřadu v Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087. Všichni, kdo mají zájem o to, jak by se naše město mělo
v budoucnu vyvíjet, jsou srdečně zváni.

1.ÚVOD

V dubnu 2004 přijala Rada města Kralupy nad Vltavou rozhodnutí,
v němž deklarovala zájem městské správy zvýšit koncepčnost
v řízení a koordinaci rozvoje Kralup, prohloubit cílevědomou spo-
lupráci se soukromým sektorem ve městě a posílit účast kralup-
ské veřejnosti na správě místních záležitostí prostřednictvím
procesu tvorby a realizace Programu sociálního a ekonomického
rozvoje (dále PSER) města Kralup.

PSER byl zadán tak, aby respektoval tyto čtyři zásady:
• Dokument musí být pojat jako komplexní. Pozornost je třeba vě-

novat nejen těm okruhům, kde lze pracovat s "tvrdými daty" -
viz dostupné statistické údaje a analýzy - ale i takovým pro-
blémůmjakoje postavení města ve "vnější konkurenci", životní
úroveň obyvatelstva, místní koupěschopná poptávka, kvalita
mezilidských vztahů, funkčnost městské správy, aspirace míst-
nich podniků atd... Pod komplexností je také třeba rozumět rov-
novážnou pozornost věnovanou jak ekonomickým aspektům
rozvoje města, tak aspektům sociálním a enviromentálním. Pod
pojmem komplexní se konečně rozumí, že dokument musí být
odborně fundovaný, musí respektovat logické souvislosti stá-
vající sociálně - ekonomické struktury města a realisticky do-
ceňovat vliv současných i budoucích ekonomických, sociálních,
ekologických a právních barier rozvoje. V této souvislosti bylo
třeba zajistit, aby praktická doporučení daného dokumentu
byla koordinována se závěry "nadřazených" (regionálních, kraj-
ských, národních a evropských) koncepčních dokumentů.

• Dokument musí být pojat jako dokument konsensuální. PSER
by měl v maximální míře odrážet společný pohled místní veřej-
nosti na hlavní problémy rozvoje města a její převažující prefe-
rence ve způsobu řešení těchto problémů. Dokument se
současně musí pokusit o definici společných strategických
zájmů místní komunity, resp. jejích reprezentantů z řad politic-
kých, ekonomických a společenských " vlivových elit". Práce s
různými vrstvami veřejnosti by měla prolínat tvorbou celého do-
kumentu. Bylo třeba vycházet z toho, že účinnost PSER závisí
v menší míře na Jeho "listinné podobě" a více na faktické ak-
ceptaci závěrů tohoto dokumentu mezi obyvateli města.

• Dokument musí být pojat Jako "akční program". Těžiště prací
musí proto spočívat nikoli v diagnóze současného stavu města,
ale ve formulaci odvážné a přesto reálné celkové dlouhodobé
vize jeho budoucí podoby, ale zejména ve formulaci výsledného
Katalogu projektů a opatření, který se stane základním nástro-

jem prosazením vzájemně odsouhlasené vize (celkového zá-
měru) rozvoje do praxe. Katalog projektů a opatření bude ne-
pochybně obsahovat projekty, jejichž řešení je v samostatné
působnosti města, jeho těžiště by však mělo spočívat v pro-
jektech vzájemné podpory a spolupráce města a místních pod-
nikatelů a místního neziskového sektoru. Současně musí být z
Katalogu zřejmé nároky města na pomoc a spolupráci ze
strany kraje, státu a EU. Konečně musí být zřejmé, které z ná-
metů, s nimiž Katalog projektů a opatření přichází, jsou z po-
hledu městské správy - v časovém slova smyslu - prioritní.
Dokument v sobě konečně musí mít zabudován mechanismus
průběžného monitorování dopadů PSER (jako celku) na život
města a v návaznosti na to i systém jeho průběžné aktualizace.

Proces tvorby PSER se přitom rozděluje do čtyř etap: (1) analýzy
stavu města, (2) strategie jeho rozvoje, (3) vytvoření systém u prů-
běžného monitorování a aktualizace dokumentu a (4) zpracování
akčního plánu pro nejbližší období. Z toho byly dosud realizovány
dvě etapy, přičemž v každé z nich byla volena vhodná forma pod-
chycení názorů a námětů obyvatel města:

v období září - prosinec 2004 byla zpracována
"Analýza města",
v období leden - červen 2005 byla zpracována
"Strategie rozvoje města"

Analýza byla zpracována v 18-ti dílčích kapitolách, které se dotý-
kaly těchto bodů:

1. Základní popis města (poloha, přírodní podmínky, historie)
2. Město ve vnějších vztazích
3. Stručný rozbor funkčních složek města
4. Sociální situace města
5. Majetková vybavenost města
6. Rozpočtová vybavenost města
7. Územní bariéry a limity rozvoje, urbanistická struktura

Dílčí kapitoly byly v principu zpracovány dle schématu a) věcný po-
pis řešené problematiky, b) stanovení hypotézy jejího dalšího vý-
voje.
Analýza byla zpracovávána za účasti širokého kolektivu pracov-
niku MěÚ (pod metodickým vedením Ing. Jana Přikryla). Práce na
"Analýze" organizovala speciálně ustavená pracovní skupina pod
vedením starosty města Mgr. Pavla Rynta. Pracovní skupina se se-
ela celkem šestkrát. Výsledky její práce do závěrečné podoby zfor-
muloval Ing. Jan Přikryl, CSc. a výsledný elaborát je k dispozici
od ledna 2005 na MěÚ. Ten také bude tvořit přílohu závěrečného



Zpravodaj příloha

čistopisu PSER města. O postupu prací na "Analýze" a zejména
o výsledcích souběžně organizovaných "Průzkumů názorů občanů
města a podnikatelů" působících ve městě byla prostřednictvím
tisku a internetových stránek města informována zdejší veřejnost.
Ta byla také vyzvána k předložení návrhů loga PSER.

Zpracovaná "Analýza" vnějších a vnitřních podmínek vytvořila
spolu s výsledky "Průzkumu názorů občanů a průzkumu názorů
podnikatelů" nezbytný základ pro definici silných a slabých strá-
nek města a jeho šancí a ohrožení ("SWOT - analýza"). Tato
"SWOT - analýza", zpracovaná Ing. Janem Přikrylem, CSc. tvo-
řila spojnici mezi 1. a 2. etapou prací na PSER (viz dále).
"Analýza" i "SWOT - analýza" byly v lednu 2005 vzaty radou města
na vědomí. Tím byla současně odstartována 2. etapa prací na
PSER. Praktickým vodítkem při koncipování této 2. etapy tvorby
PSER byly tyto praktické potřeby města:

potřeba promyšleně organizovat vážné strukturální přeměny
města a minimalizovat negativní sociální dopady těchto pře-
měn,
potřeba koordinace relativně rozsáhlé investiční činnosti, která
je v Kralupech realizována resp. uvažována ve sféře výroby,
služeb, sociální infrastruktury, bydlení, technické infrastruktury,
dopravy aj., a to v z hlediska zájmů investorů i z hlediska ča-
sově a prostorové koordinace jednotlivých akcí,
potřeba posílení spolupráce mezi městskou správou na jedné
straně a podnikateli a nevládními neziskovými organizacemi
působícími ve městě na straně druhé,
minulými zkušenostmi podepřené poznání o nižší efektivnosti
řešení jednotlivých (oddělených) problémů rozvoje města bez
existence celoměstské rozvojové vize,
napětí v rozpočtových zdrojích města, které si vynucuje kon-
centraci veřejných prostředků na řešení klíčových problému
města,

• potřebou efektivně využít nabízející se vnější podpůrné zdroje
(EU, ČR) pro udržitelný rozvoj města.

Pokud jde o obsah 2. etapy PSER, týkal se vypracování celkové
strategie rozvoje města, a to prostřednictvím těchto postupových
kroků:

byly definovány do konečné podoby silné a slabé stránky
města a jeho šance a ohrožení - tzv. "SWOT analýza" - na základě
vyhodnocení diagnózy stavu města a výsledků provedených prů-
zkumů (viz 1. etapa prací na PSER);

v návaznosti na "SWOT - analýzu" byly definovány celkové,
dlouhodobé záměry rozvoje města, tzv. "Vize", od ní pak následně
byly odvozeny "Strategické cíle rozvoje" (včetně indikátorů, jejichž
prostřednictvím lze kontrolovat realizaci);

v návaznosti na Strategické cíle rozvoje byl navržen "Katalog
projektů a opatření" nutných pro naplnění základních záměrů i stra-
tegických cílů rozvoje;

Hlavním aktérem této etapy byla širší skupina reprezentantů kra-
lupské veřejnosti - tzv. "Řídící skupina" (ŘS). Ta byla ustavena ra-
dou města z řad zástupců politických klubů, významných institucí
a podniků ve městě a neziskového sektoru, tedy z reprezentantů
širokého spektra názorů na budoucnost města a osobnostmi za-
stávajícími významné posty z hlediska ovlivňování sociálního a
ekonomického vývoje města. Skupinu řídil starosta města Mgr.
Pavel Rynt. Seznam členů ŘS viz příloha 2 tohoto materiálu.
Jednání RS moderoval odborný konzultant PSER Ing. Přikryl.
Dalším významným aktérem této etapy byl městský úřad, jednak
prostřednictvím svých zástupců v ŘS (E. Bartošová, K. Hainc), kteří
se aktivně podílely na organizaci práce ŘS, jednak prostřednictvím
většiny vedoucích odborů, zúčastněných na rozpracovávání pro-
jektových námětů do Katalogu projektů a opatření.
Harmonogram prací na 2. etapě prací na PSER zahrnoval 7 pra-
covních zasedání ŘS, na kterých se řešily výše uvedené postu-
pové kroky. Výsledkem práce ŘS je:

a) "Vize" rozvoje města reagující jak na latentně probíhající pře-
měnu struktury města (od centra průmyslu k městu residenč-
nímu), tak na šance a hrozby z měnícího se vnějšího prostředí,
do něhož jsou Kralupy zasazeny. "Vize" proto přichází s pěti
rozvojovými pilíři, reprezentujícími základní orientaci města do
budoucna,

b) "Strategické cíle" rozvoje (spolu s indikátory), které obsah
"Vize" "dešifrují" do dlouhodobých cílů jednotlivých odvětví a
kterých je celkem 18,

c) "Projekty" - v počtu 51 relativně konkrétních (investičních i ne-
investičních) akcí.

2. Vize rozvoje města Kralupy

Motto:
"Kralupy - most do budoucnosti"

Preambule

Město Kralupy si je vědomo přelomové povahy současného ob-
dobr, kdy pouhé navazování na vlastní specifickou minulost a z ní
vyrůstající tradice i strukturu města již nejsou dostatečnou reakcí
na výzvy, které před město klade současný vývoj. Nevyhnutelným
úpravám celkové rozvojové orientace - z města tradičně takřka vý-
hradně průmyslového též na město rezidenční s výraznou ob-
služnou funkcí vůči svému zázemí - je třeba jít aktivně vstříc. Jen
tak může být dlouhodobě zajištěna ekonomická prosperita a so-
ciálnf soudržnost komunity města. Proto Kralupy přicházejí s touto
svou strategickou vizi.

1. rozvojový pilíř - centrum průmyslu v zázemí Prahy

Kralupy chtějí aktivně navázat na svůj tradiční ekonomický profil
a být i nadále ekonomicky silným, moderním a v Evropě respek-
tovaným městem s dobrou pověstí mezi podnikateli a investory.
Svou ekonomickou konkurenceschopnost chtějí stavět jednak na
své současné výrobní specializaci (chemie) a podnicích, které ji
representují. Zde bude kladen důraz na technologické inovace a
rozvoj výrob s vysokou mírou přidané hodnoty, ale též na respekt
k principům trvalé udržitelnosti. Kralupy ovšem také budou vytvá-
ret podmínky pro lokalizaci nových velkých investorů v moderních
oborech výroby, služeb a obchodu, vázaných tržně na blízkou
Prahu a využívajících relativně příznivé územně - technické pod-
minky města.

2. rozvojový pilíř - centrum drobného a středního podnikání

Kralupy jsou si současně vědomy klíčové úlohy drobného a střed-
nfho podnikání pro zaměstnanost, ekonomickou prosperitu města
i pro kvalitu svého společenského prostředí a chce pro tento sek-
tor vytvořit co nejatraktivnější podmínky, a to nejen ve sféře tra-
dičnfch živností, opírajících se o místní koupěschopnou poptávku
a uspokojující potřeby místních obyvatel, ale i v komerčních služ-
bach, tržně svázaných s potřebami okolního regionu (výzkum a vý-
voj, peněžní služby, komerční poradenství apod.), a v neposlední
řadě též v sofistikovaných nevýrobních službách jako je zdravot-
nictví, vzdělávání či sociální péče. Jako podnět pro rozvoj drob-
něho a středního podnikání chápe rovněž aktivní využívání
potenciálu města a okolního regionu v cestovním ruchu.
Vytváření podmínek pro rozvoj sektoru drobného a středního pod-
nikání bude spočívat nejen v nabídce takových nástrojů podpory
jako jsou průmyslové zóny, poradenská a inovační centra apod.,
ale též v postupném řešení dopravního systému města a jeho bez-
kolizního napojení na Prahu (silniční obchvat města, železnice).



Zpravodaj příloha

3. rozvojový pilíř - vzdělané město

Za hlavní faktor modernizace ekonomické základy, sociální stabi-
lity i rozvoje občanské společnosti ve městě chápou Kralupy cel-
kovou kultivaci svých lidských zdrojů, jmenovitě růst vzdělanostní
úrovně svých občanů. Proto chtějí rozvíjet kapacity i kvalitativní
úroveň místních středoškolských zařízení a využívat je i v rámci
procesu celoživotního vzdělávání. Město Kralupy bude v této sou-
vislosti usilovat také o stabilizaci své populace a o zlepšování je-
jího sociálního profilu přistěhovalectvím zejména mladých,
vzdělaných, kvalifikovaných a aktivních obyvatel. Tomu přizpůsobí
též svou bytovou politiku.

4. rozvojový pilíř - příjemné město pro život

Město bude usilovat o modernizaci své urbanistické struktury - jme-
novitě o vznik nového, společensky živého a esteticky kvalitního
centra, a také o regeneraci stávajícího obytného prostředí i rozvoj
nové bytové výstavby. Pro rozvoj bytové funkce přednostně vyu-
žije nabídku rozvojových ploch na svém území.

V zájmu zlepšení životního prostředí ve městě se bude snažit ome-
zit zatížení transitní dopravou, aniž by se ovšem zhoršila dopravní
dostupnost města individuální i veřejnou dopravou - zejména ve
vztahu k Praze (Jako regionálnímu centru nabídky pracovních pří-
ležitostí). Současně bude město důrazně dbát na zlepšování
územně technického vybavení celého správního území, tedy i v
okrajových místních částech, s cílem zajistit rovnoměrné rozvojové
šance pro celou městskou komunitu.

Město Kralupy chce v budoucnu nabízet svá kvalitní a kapacitní
zařízení společenského, kulturního a sportovního života nejen
svým občanům ale i občanům širšího zázemí města a stát se vý-
razným kulturním a společenským centrem, konkurenceschopným
v dané sféře vůči Praze, tak aby se staly atraktivním místem pro
trvalý pobyt: "dobrou adresou" s vysokým standardem možností
využití volného času a pestrým společenským životem. Dalším
tématem spolupráce s obcemi v zázemí města se stane rozvoj
cestovního ruchu, opírající se jak o historickou, kulturní a přírodní
atraktivitu dolního Povltaví, tak o příznivou polohu města vůči
Praze.

Kralupy budou v této souvislosti usilovat o posílení svého dosud
nepříliš výrazného image na příjemné, pohodlné a současně
dynamické město se zdravým životním prostředím, všestranně
vstřícné vůči svým občanům, zájemcům o přistěhování i návštěv-
níkům.

5. rozvojový pilíř - komunikující a dobře spravované město

Město Kralupy chce budovat svou správu jako službu občanům i
podnikatelům. Městský úřad se stane pomocníkem při řešení je-
jich aktuálních potřeb, současně svou práci postaví na strategic-
kém základě, a to prostřednictvím rozvoje projektového řízeni
opírajícím se o záměry Programu sociálního a ekonomického roz-
voje (který bude průběžně aktualizován). Jako trvalý úkol chápe
město v této souvislosti optimalizaci hospodaření se svým veřej-
ným majetkem a rozpočtem.

Město bude dbát o růst podílu občanů na tvorbě a kontrole poli-
tiky města, o rozvoj partnerství soukromého a veřejného sektoru
ve městě a o růst bezpečnosti a veřejného pořádku. V tomto du-
chu bude vytvářet podmínky pro plnou informovanost občanů o
dění ve městě, o rozvoj společenského dialogu o problémech
města, i pro rozvoj aktivit občanských organizací jak na poli spo-
lečenského a kulturního života města, tak při ochraně jeho život-

ního prostředí. Touto podporou míní současně posilovat pocit v ob-
čanech spolupatřičnosti k městu a odpovědnosti za jeho osud.
Při zkvalitňování správy města budou Kralupy využívat podnětů,
které přinášejí živé kontakty se zahraničními partnerskými městy.

3. Strategické cíle rozvoje

Strategický cíl
1.1. Rozvoj kvalifikovaných průmyslových výrob a výrobních slu-
zeb
Indikátor: Přírůstek počtu zaměstnanců v soukromém sektoru ve
městě s vysokoškolským a středoškolským vzděláním (CSU - sta-
tistika práce)
2.1. Rozvoj drobného a středního podnikání
Indikátor: Přírůstek počtu firem působících ve městě s počtem za-
městnanců 1-100 (CSU - RES)
3.1. Rozvoj služeb školství s nadregionálním významem
Indikátor: Přírůstek podílu studentů SŠ a VS s jiným trvalým byd-
listem než v Kralupech (KU - odbor školstvQ
4.1. Zkvalitněni' urbanistické struktury města
Indikátor: Počet rekonstruovaných soukromých a veřejných budov
a prostranství v oblasti nového centra města a na sídlištích (MěÚ
- evidence Stavebního úřadu)
4.2. Obnova stávajícího bytového fondu ve městě
Indikátor: Počet rekonstruovaných bytových objektů ve městě
(MěÚ - evidence Stavebního úřadu)
4.3. Rozvoj nové bytové výstavby
Indikátor: Počet zkolaudovaných bytových jednotek na správním
území Kralup (MěÚ - evidence Stavebního úřadu)
4.4. Rozvoj místních částí Kralup
Indikátor: Růst počtu obyvatel místních částí (MěÚ - evidence oby-
vatel)
4.5. Snížení automobilové dopravní zátěže v centrální části města
Indikátor: Pokles zátěže komunikací v centru města nákladní do-
pravou (dopravní průzkumy)
4.6. Rozvoj společenských, kulturních a sportovních aktivit
Indikátor: Přírůstek počtu návštěvníků ve městě realizovaných akcí
(odborný odhad MěÚ)
4.7. Rozvoj infrastruktury a služeb pro cestovní ruch
Indikátor: Přírůstek počtu návštěvníků města ubytovaných v uby-
tovacích zařízeních (odborný odhad MěÚ)
4.8. Positivní změna image města
Indikátor: Přírůstek průměrné ceny nemovitostí v Kralupech (od-
borný odhad RK)
4.9. Zlepšení stavu životního prostředí ve městě
Indikátor: Pokles míry imisní zátěže území (MěÚ)
4.10. Zlepšení dopravního napojení Kralup veřejnou dopravou
Indikátor: Přírůstek kapacity spojů mezi Prahou a Kralupy
5.1. Rozvoj spolkového života a dobrovolných občanských akti-
vit
Indikátor: Přírůstek počtu akcí pořádaných občanskými organiza-
černi a podniky pro veřejnost města (odborný odhad MěU)
5.2. Rozvoj Partnerství soukromého a veřejného sektoru
Indikátor: Poéet organizací soukromého sektoru zapojených do di-
alogu o rozvojových záměrech města (odborný odhad MěÚ)
5.3. Racionalizace městské správy
Indikátor: Růst podílu kapitálových výdajů v konsolidovaném roz-
počtu města (MěÚ)
5.4. Posílení strategického řízení města
Indikátor: Růst počtu projektů realizovaných v rámci PSER (MěÚ)
5.5. Rozvoj vnějších vztahů města
Indikátor: Počet akcí, realizovaných společně správou, podniky a
organizacemi družebních měst (MěÚ)

Celkový počet navržených strategických cílů rozvoje činí 18, při-
čemž jejich největší část - více než polovina - se týká ve shodě s



Zpravodaj příloha

definicí silných a slabých stránek města a "Vizí" - kvality života ve
městě, jako nového nosného pilíře rozvoje města.
Souhrn uvedených 18 indikátorů by měl sloužit k signalizaci, zda
se rozvoj města ubírá žádoucím ("zdravým") směrem - a případné
negativní naplňování indikátorů by se pak mělo stát impulsem pro
revizi opatření a projektů, konkrétně naplňujících výše uvedené
cíle.

4. Projekty a Opatření rozvoje

Přehled rozvojových projektů
Projekt č. Strategický cíl
1.1. Rozvoj kvalifikovaných průmyslových výrob a výrobních slu-

zeb
1.1.1. Podpora zapojování subjektů činných ve městě do národ-

nich a mezinárodních programů podporujících spolupráci
VaV a podniků

1.1.2. Podpora města efektivnímu využití současného hlavního
průmyslového areálu

2.1. Rozvoj drobného a středního podnikání
2.1.1. Projekt rozšíření služby poradenství v souvislosti s mož-

nostmi zapojování drobných a středních podnikatelů do pod-
půrných programů

2.1.2. Inventura objektů v majetku města využitelných pro podporu
drobného a středního podnikání

2.1.3. Podpora a propagace využiti' opuštěných průmyslových a
zemědělských objektů

3.1. Rozvoj služeb školství s nadregionálním významem
3.1.1. Zpracování studie o komplexním vzdělávacím systému ve

městě
3.1.2. Podpora vzniku nových studijních oborů na stávajících

středních školách
3.1.3. Lobování ve prospěch lokalizace VOS
3.1.4. Podpora vybudování VŠ kolejí včetně stravovacích zařízení
3.1.5. Podpora speciální pedagogiky
4.1. Zkvalitnění urbanistické struktury města
4.1.1. Revitalizace centra města
4.1.2. Revitalizace nevyužitých pozemků v intravilánu města
4.1.3. Rozšíření parkovacích kapacit na sídlištích

4.2. Obnova stávajícího bytového fondu ve městě
4.2.1. Koncepce správy a údržby městských bytů
4.2.2. Zapojení obyvatel města do plánování revitalizace obytného

prostředí města
4.3. Rozvoj nové bytové výstavby
4.3.1. Pomoc při zasffování stavebních parcel pro bydlení
4.3.2. Podpora soukromých developerů při realizaci nové bytové

výstavby
4.3.3. Podpora výstavby ubytovny pro krátkodobé ubytování
4.4. Rozvoj místních částí Kralup
4.4.1. Výstavba nové komunikace na Hostibejk
4.4.2. Analýza potřeb místních částí
4.5. Snížení automobilové dopravní zátěže v centrální části

města
4.5.1. Lobování ve prospěch realizace silničního obchvatu města
4.5.2. Rekonstrukce výjezdových komunikací z města
4.6. Rozvoj společenských, kulturních a sportovních aktivit
4.6.1. Vytvořit a provozovat jednotný informační systém veškerých

kulturních, společenských a sportovních aktivit ve městě a
okolí

4.6.2. Průzkum zájmu veřejnosti o využití sportovišť
4.6.3. Rekonstrukce a výstavba sportovišf a dětských hřišf
4.7. Rozvoj infrastruktury a služeb pro cestovní ruch
4.7.1. Zřízení regionálního turistického informačního centra
4.7.2. Dobudování standardizovaného informačního systému pro

návštěvníky města
4.7.3. Rekonstrukce a modernizace městského koupaliště
4.7.4. Rozšíření služeb a automatizace městské knihovny

4.7.5. Výstavba nových výstavních prostor a depozitářů
městského muzea

4.7.6. Rozšíření kapacit kulturního domu- výstavba malokapacit-
ního víceúčelového kinosálu

4.8. Positivní změna image města
4.8.1. Medializace pozitivního obrazu města v celostátních médi-

ích
4,8.2. Inovace internetových stránek města
4.8.3. Zvýšení úrovně místního měsíčníku Zpravodaj
4.9. Zlepšení stavu životního prostředí ve městě
4.9.1. Podpora enviromentální výchovy a vzdělávání
4.9.2. Revitalizace břehů Vltavy a Zákolanského potoka a jejich

využití pro rekreaci
4.9.3. Snaha o snížení rizika úniku škodlivých látek a pachů z prů-

myslu do ovzduší
4.9.4. Zpracování programu obnovy kanalizační sítě v intravilánu

města
4.9.5. Zpracování komplexního programu údržby a obnovy mfst-

nich komunikací a chodníků
4.10. Zlepšení dopravního napojení Kralup veřejnou dopravou
4.10.1. Rozvoj systému Pražské integrované dopravy
4.10.2. Lobování ve prospěch většího využití železniční dopravy
5.1. Rozvoj spolkového života a dobrovolných občanských ak-

tivit
5.1.1. Realizace stabilního systému grantové podpory města pro

nevládní neziskové organizace
5.2. Rozvoj Partnerství soukromého a veřejného sektoru
5.2.1. Vybudování databáze společných infrastrukturních projektů

veřejného a soukromého sektoru
5.2.2. Podnikatelské fórum
5.2.3. Zpracování komunitnfho plánu sociálních služeb
5.3. Racionalizace městské správy
5.3.1. Inventura majetku města v reálných cenách
5.3.2. Zpracování komunikační strategie MěÚ ve vztahu k místní

veřejnosti
5.4. Posílení strategického řízení města
5.4.1. Organizační zajištění podmínek pro monitorování realizace

PSER a průběžnou aktualizaci na MěÚ
5.4.2. Promítnutí záměrů PSER do aktualizací Územního plánu
5.5. Rozvoj vnějších vztahů města
5.5.1. Rozvoj spolupráce s obcemi Kralupska
5.5.2. Rozvoj družebnfch vztahů se zahraničními městy

5. Další postup prací na PSER

Na 2. etapu prací na PSER bude ještě navazovat etapa třetí, spo-
čívající ve vypracování systému průběžného monitorování a ak-
tualizace dokumentu, která bude radě předložena k posouzení v
září 2005. Obsahem této etapy Je vytvoření organizačních a per-
sonálních podmínek pro další práci s PSER - tak aby se stal opo-
rou při každodenním řízení města.
V září 2005 by pak konečně měla odstartovat poslední etapa, tj.
tvorba "Akčního plánu rozvoje města do roku 2007". Smyslem této
části prací na PSER bude z Katalogu projektů a opatření vybrat
prioritní projekty, které se pak stanou hlavním nástrojem realizace
PSER v krátkodobém časovém horizontu (2006-2007). Po tech-
nicko stránce bude zajišťovat práce na této etapě (září - listopad
2005) městský úřad, rozhodující impulsy pro vlastní výběr rozvo-
jových priorit města by však měly vzejít jednak z "Veřejného se-
mináře" k pracovnímu znění PSER, jednak z pracovních schůzek
členů poslaneckých klubů zastupitelstva. PSER jako celek (tj. stra-
tegie, systém monitorování a aktualizace a akční plán, včetně pří-
loh - zejména analýzy města) by měl být předložen ke schválení
zastupitelstvu města v prosinci 2005.

Ing. Jan Přikryl,
metodik programu sociálního a ekonomického rozvoje města


